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臺中市政府衛生局 函
地址：420206臺中市豐原區中興路136號
承辦人：書記 邱智揚
電話：(04)25265394分機5222
電子信箱：hbtcf00497@taichung.gov.tw

受文者：社團法人臺中市大臺中醫師公會

發文日期：中華民國114年5月9日
發文字號：中市衛疾字第1140051733號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：附件下載網址：https://annexf.hbtc.gov.tw?C=CHg6XD驗證碼：MK849Y

主旨：請貴院(所)針對未完成愛滋篩檢之梅毒、淋病、急性病毒

性A、B、C型肝炎、M痘、桿菌性痢疾及阿米巴性痢疾個

案，持續積極追蹤完成愛滋篩檢，以及早發現感染愛滋個

案，及早介入治療，降低傳播風險，請查照。

說明：

一、依據衛生福利部疾病管制署114年4月29日疾管慢字第

1140300347號函辦理。

二、梅毒、淋病、急性病毒性A、B、C型肝炎、M痘、桿菌性痢

疾及阿米巴性痢疾個案為感染愛滋病毒之風險族群，查全

國本(114)年1-3月梅毒、淋病通報確診65歲以下個案，梅

毒患者愛滋篩檢率為92%，淋病患者愛滋篩檢率為80%，低

於113年全年篩檢率；另急性病毒性A、B、C型肝炎65歲以

下通報確診個案愛滋篩檢完成率為86%、M痘為100%、桿菌

性痢疾及阿米巴性痢疾為71%。為早期發現潛在愛滋感染

者，請針對上開疾病個案，加強追蹤篩檢、通報，並於確

定診斷時同時進行愛滋篩檢。

三、醫師於臨床診療實務中，如經專業評估，病患有執行愛滋

檔　　號:
保存年限:

6
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檢驗之必要，於符合健保給付規範原則下，可申請健保給

付方式辦理。除健保提供性病患者必要之愛滋檢驗外，疾

病管制署(以下簡稱疾管署)推動「性傳染病、急性病毒性

肝炎或藥癮病患全面篩檢愛滋病毒計畫」(以下簡稱B1計

畫)多年，其篩檢愛滋病毒費用，係委由中央健康保險署代

收代付，由疾管署實支實付，不影響醫療院所健保總額，

請加強宣導及推廣，針對符合篩檢之對象，提供愛滋篩檢

服務，以擴大篩檢服務範圍與效益。

四、為能有效提升前揭風險族群愛滋篩檢完成率及M痘疫苗接種

涵蓋率，可透過院所內跨科別合作及推廣(包括：身心/精

神科、急診醫學科、泌尿科、婦產科、家庭醫學科、內

科、外科、皮膚科、兒科、感染科等)，於診治性病患者及

非法物質濫用者(藥癮病患)等重點族群時，一併提供愛滋

篩檢服務，如透過院所內電腦系統設定提醒功能(如：彈跳

視窗功能或欄位備註等方式)，以即時提醒一線醫療工作人

員，針對前揭重點族群一併提供愛滋篩檢及M痘疫苗接種服

務等。

五、另，為鼓勵醫療院所加強發現疑似愛滋感染者，並提升愛

滋感染者確診時效與連結醫療體系接受治療照護，倘醫療

院所執行愛滋檢驗服務，經初步檢驗陽性並經確認檢驗陽

性完成通報者，可申報愛滋感染個案發現確診費(E7901C，

支付點數2,000點)。計畫內容可至疾管署全球資訊網之

「慢性傳染病照護品質計畫」專區(http://gov.tw/8Av)項

下查詢。

六、檢附114年1-3月各縣市及醫療院所通報梅毒、淋病及急性

91
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病毒性A、B、C型肝炎、M痘、桿菌性痢疾及阿米巴性痢疾

確定病例案件之篩檢率分析表(如附件1-5)。

七、副本函送本市醫師公會及診所協會，請惠予轉知會員知

悉，配合辦理。

正本：本市各醫院、臺中市各區衛生所
副本：社團法人臺中市大臺中醫師公會、社團法人臺中市醫師公會、社團法人臺中市大

臺中診所協會、臺中市台中都診所協會、台中市診所協會、本局疾病管制科
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序號

醫療院所/

單位之縣

市別

醫療院所及單位名稱 機構代碼
醫療院所/

單位別

愛滋指定醫

療院所

通報個案人

次

(A)

(註1)

存活個案

(B)

(註2)

通報梅毒後

60日內通報

為HIV (C)

(註3)

新案

陽性率

(C/B)

通報梅毒前

已為HIV感

染者(D)

(註4)

通報梅毒前

1-14天(含)已

為HIV感染

者

(E)(註5)

應接受HIV

篩檢人數

(B-D+E),(a)

(註6)

已篩檢

人數

(F)

(註7)

未完成

篩檢

(a-F)

篩檢率

(F/a)

1 臺北市 臺北市立聯合醫院仁愛院區 0101020017 區域醫院 V 18 18 0 0.00% 2 1 17 17 0 100.00%

2 臺北市 臺北市立聯合醫院中興院區 0101090028 區域醫院 3 3 0 0.00% 1 0 2 2 0 100.00%

3 臺北市 臺北市立聯合醫院忠孝院區 0101120012 區域醫院 V 19 19 0 0.00% 5 0 14 14 0 100.00%

4 臺北市 臺北市立聯合醫院陽明院區 0101150010 區域醫院 V 4 4 2 50.00% 1 0 3 3 0 100.00%

5 臺北市 臺北市立聯合醫院松德院區 0101170021 區域醫院 8 8 0 0.00% 5 0 3 2 1 66.67%

6 臺北市 臺北市立聯合醫院和平院區 0101180036 區域醫院 V 11 11 0 0.00% 3 0 8 6 2 75.00%

7 臺北市 國立臺灣大學醫學院附設醫院癌醫中心分院 0401020013 區域醫院 V 2 2 0 0.00% 1 0 1 1 0 100.00%

8 臺北市 國立臺灣大學醫學院附設醫院 0401180014 醫學中心 V 44 44 0 0.00% 39 3 8 8 0 100.00%

9 臺北市 國立臺灣大學醫學院附設醫院北護分院 0401190010 地區醫院 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

10 臺北市 三軍總醫院松山分院附設民眾診療服務處 0501010019 區域醫院 4 4 0 0.00% 0 0 4 3 1 75.00%

11 臺北市 三軍總醫院附設民眾診療服務處 0501110514 醫學中心 V 24 24 0 0.00% 18 0 6 5 1 83.33%

12 臺北市 三軍總醫院北投分院附設民眾診療服務處 0501160014 區域醫院 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

13 臺北市 臺北榮民總醫院 0601160016 醫學中心 V 22 22 0 0.00% 14 1 9 9 0 100.00%

14 臺北市 中山醫療社團法人中山醫院 0901020013 地區醫院 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

15 臺北市 長庚醫療財團法人台北長庚紀念醫院 1101010012 醫學中心 V 3 3 0 0.00% 1 0 2 2 0 100.00%

16 臺北市 基督復臨安息日會醫療財團法人臺安醫院 1101010021 區域醫院 4 4 0 0.00% 0 0 4 3 1 75.00%

17 臺北市 國泰醫療財團法人國泰綜合醫院 1101020018 醫學中心 V 3 3 0 0.00% 2 0 1 1 0 100.00%

18 臺北市 台灣基督長老教會馬偕醫療財團法人馬偕紀念醫院 1101100011 醫學中心 V 38 38 1 2.63% 20 0 18 16 2 88.89%

19 臺北市 新光醫療財團法人新光吳火獅紀念醫院 1101150011 醫學中心 V 2 2 0 0.00% 1 0 1 1 0 100.00%

20 臺北市 振興醫療財團法人振興醫院 1101160017 區域醫院 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

21 臺北市 醫療財團法人辜公亮基金會和信治癌中心醫院 1101160026 區域醫院 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

22 臺北市 臺北醫學大學附設醫院 1301170017 區域醫院 V 17 17 0 0.00% 11 0 6 6 0 100.00%

23 臺北市 臺北市立萬芳醫院－委託臺北醫學大學辦理 1301200010 醫學中心 V 16 16 0 0.00% 6 0 10 9 1 90.00%

24 臺北市 博仁綜合醫院 1501010010 地區醫院 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

25 臺北市 臺北市立聯合醫院昆明院區 2101191143 區域醫院 V 124 124 3 2.42% 67 0 57 56 1 98.25%

26 臺北市 林正宗婦產科診所 3501023260 診所 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

27 臺北市 恆昕泌尿科診所 3501094241 診所 2 2 0 0.00% 0 0 2 2 0 100.00%

28 臺北市 啟新診所 3501104135 診所 1 1 0 0.00% 1 0 0 - - -

29 臺北市 群英楊麗珍黃景昱皮膚科診所 3501107109 診所 1 1 0 0.00% 0 0 1 0 1 0.00%

30 臺北市 民權精睿泌尿科診所 350110A708 診所 4 4 0 0.00% 0 0 4 1 3 25.00%

31 臺北市 和煦診所 3501196080 診所 5 5 0 0.00% 1 0 4 4 0 100.00%

32 臺北市 愛文診所 3501202618 診所 1 1 0 0.00% 0 0 1 0 1 0.00%

33 臺北市 尹書田醫療財團法人書田泌尿科眼科診所 4001020028 診所 1 1 0 0.00% 0 0 1 0 1 0.00%

34 臺北市 醫療財團法人台灣血液基金會台北捐血中心 4201180014 捐血中心 29 29 0 0.00% 0 0 29 29 0 100.00%

1 新北市 新北市立聯合醫院 0131020016 區域醫院 V 36 36 0 0.00% 10 1 27 21 6 77.78%

2 新北市 衛生福利部樂生療養院 0131060010 地區醫院 2 2 0 0.00% 0 0 2 1 1 50.00%

3 新北市 衛生福利部臺北醫院 0131060029 區域醫院 V 21 21 0 0.00% 10 0 11 8 3 72.73%

4 新北市 醫療財團法人徐元智先生醫藥基金會亞東紀念醫院 1131010011 醫學中心 V 42 42 2 4.76% 21 0 21 20 1 95.24%

5 新北市 佛教慈濟醫療財團法人台北慈濟醫院 1131050515 醫學中心 V 10 10 1 10.00% 3 0 7 7 0 100.00%

6 新北市 行天宮醫療志業醫療財團法人恩主公醫院 1131090019 區域醫院 4 4 0 0.00% 0 0 4 4 0 100.00%

7 新北市 台灣基督長老教會馬偕醫療財團法人淡水馬偕紀念醫院 1131100010 醫學中心 V 7 7 0 0.00% 3 0 4 3 1 75.00%

8 新北市 國泰醫療財團法人汐止國泰綜合醫院 1131110516 區域醫院 2 2 0 0.00% 0 0 2 2 0 100.00%

9 新北市 新北市立土城醫院（委託長庚醫療財團法人興建經營） 1131130018 區域醫院 3 3 0 0.00% 0 0 3 2 1 66.67%

10 新北市 天主教耕莘醫療財團法人耕莘醫院 1231050017 區域醫院 V 14 14 1 7.14% 7 1 8 8 0 100.00%

11 新北市 衛生福利部雙和醫院〈委託臺北醫學大學興建經營〉 1331040513 醫學中心 V 20 20 0 0.00% 12 0 8 7 1 87.50%

12 新北市 輔仁大學學校財團法人輔仁大學附設醫院 1331160010 區域醫院 V 8 8 1 12.50% 2 0 6 6 0 100.00%

13 新北市 新泰綜合醫院 1531061249 地區醫院 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

14 新北市 豐禾婦產科診所 353101A164 診所 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

15 新北市 板橋高美泌尿科診所 353101A584 診所 6 6 0 0.00% 0 0 6 5 1 83.33%

16 新北市 惠心婦產科小兒科診所 3531026304 診所 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

17 新北市 宜宏泌尿科內科診所 3531045336 診所 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

114年1-3月各縣市及醫療院所通報梅毒確定病例案件之篩檢率分析表
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序號

醫療院所/

單位之縣

市別

醫療院所及單位名稱 機構代碼
醫療院所/

單位別

愛滋指定醫

療院所

通報個案人

次

(A)

(註1)

存活個案

(B)

(註2)

通報梅毒後

60日內通報

為HIV (C)

(註3)

新案

陽性率

(C/B)

通報梅毒前

已為HIV感

染者(D)

(註4)

通報梅毒前

1-14天(含)已

為HIV感染

者

(E)(註5)

應接受HIV

篩檢人數

(B-D+E),(a)

(註6)

已篩檢

人數

(F)

(註7)

未完成

篩檢

(a-F)

篩檢率

(F/a)

18 新北市 吳峰璋皮膚科診所 3531064500 診所 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

19 新北市 麥婦產科診所 3531080344 診所 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

20 新北市 馨生婦產科小兒科診所 3531113017 診所 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

21 新北市 健詮醫事檢驗所 JY31020066 檢驗所 18 18 1 5.56% 0 0 18 18 0 100.00%

1 基隆市 衛生福利部基隆醫院 0111070010 區域醫院 4 4 0 0.00% 0 0 4 3 1 75.00%

2 基隆市 長庚醫療財團法人基隆長庚紀念醫院 1111060015 區域醫院 V 19 19 0 0.00% 7 0 12 12 0 100.00%

3 基隆市 林承興診所 3511010524 診所 2 2 0 0.00% 0 0 2 2 0 100.00%

1 宜蘭縣 國立陽明交通大學附設醫院 0434010518 區域醫院 V 8 8 0 0.00% 4 0 4 2 2 50.00%

2 宜蘭縣 醫療財團法人羅許基金會羅東博愛醫院 1134020019 區域醫院 V 11 11 0 0.00% 3 0 8 8 0 100.00%

3 宜蘭縣 天主教靈醫會醫療財團法人羅東聖母醫院 1134020028 區域醫院 V 10 10 0 0.00% 5 1 6 6 0 100.00%

4 宜蘭縣 宜蘭縣礁溪鄉衛生所 2334050012 衛生所 1 1 1 100.00% 0 0 1 1 0 100.00%

1 連江縣 連江縣立醫院 0291010010 地區醫院 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

1 桃園市 衛生福利部桃園醫院 0132010014 區域醫院 V 103 103 0 0.00% 50 2 55 53 2 96.36%

2 桃園市 衛生福利部桃園醫院新屋分院 0132110519 地區醫院 V 1 1 1 100.00% 0 0 1 1 0 100.00%

3 桃園市 國軍桃園總醫院附設民眾診療服務處 0532090029 區域醫院 5 5 0 0.00% 0 0 5 4 1 80.00%

4 桃園市 臺北榮民總醫院桃園分院 0632010014 區域醫院 4 4 0 0.00% 0 0 4 3 1 75.00%

5 桃園市 宏其醫療社團法人宏其婦幼醫院 0932020016 地區醫院 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

6 桃園市 天成醫療社團法人天晟醫院 0932020025 區域醫院 6 6 0 0.00% 0 0 6 6 0 100.00%

7 桃園市 沙爾德聖保祿修女會醫療財團法人聖保祿醫院 1132010024 區域醫院 6 6 0 0.00% 0 0 6 6 0 100.00%

8 桃園市 長庚醫療財團法人林口長庚紀念醫院 1132070011 醫學中心 V 28 28 2 7.14% 6 0 22 20 2 90.91%

9 桃園市 長庚醫療財團法人桃園長庚紀念醫院 1132071036 地區醫院 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

10 桃園市 敏盛綜合醫院 1532011154 區域醫院 V 16 16 0 0.00% 0 0 16 14 2 87.50%

11 桃園市 天成醫院 1532040039 地區醫院 8 8 0 0.00% 0 0 8 8 0 100.00%

12 桃園市 怡仁綜合醫院 1532040066 地區醫院 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

13 桃園市 龍潭敏盛醫院 1532091081 地區醫院 2 2 0 0.00% 0 0 2 2 0 100.00%

14 桃園市 聯新國際醫院 1532100049 區域醫院 7 7 0 0.00% 0 0 7 3 4 42.86%

15 桃園市 秉坤婦幼醫院 1532101117 地區醫院 4 4 0 0.00% 0 0 4 2 2 50.00%

16 桃園市 桃園市桃園區衛生所 2332010010 衛生所 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

17 桃園市 桃園市中壢區衛生所 2332020016 衛生所 2 2 0 0.00% 1 0 1 1 0 100.00%

18 桃園市 桃園市大園區衛生所 2332060010 衛生所 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

19 桃園市 鼎尚診所 3532015109 診所 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

20 桃園市 禾馨桃園婦幼診所 3532018128 診所 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

21 桃園市 徐文良婦產科診所 3532025034 診所 2 2 0 0.00% 0 0 2 2 0 100.00%

22 桃園市 中壢高美泌尿科診所 3532027823 診所 3 3 0 0.00% 0 0 3 3 0 100.00%

23 桃園市 翁文堯婦產科診所 3532082360 診所 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

24 桃園市 桃園市政府衛生局 9932010009 衛生局 58 58 2 3.45% 16 0 42 42 0 100.00%

1 新竹市 國立臺灣大學醫學院附設醫院新竹臺大分院新竹醫院 0412040012 醫學中心 V 18 18 0 0.00% 9 1 10 9 1 90.00%

2 新竹市 國軍桃園總醫院新竹分院附設民眾診療服務處 0512040014 地區醫院 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

3 新竹市 台灣基督長老教會馬偕醫療財團法人新竹馬偕紀念醫院 1112010519 區域醫院 V 8 8 0 0.00% 3 0 5 5 0 100.00%

4 新竹市 國泰醫療財團法人新竹國泰綜合醫院 1112010528 地區醫院 2 2 1 50.00% 0 0 2 2 0 100.00%

5 新竹市 新竹市立馬偕兒童醫院(委託台灣基督長老教會馬偕醫療財團法人興 1112010537 區域醫院 V 2 2 0 0.00% 0 0 2 2 0 100.00%

6 新竹市 陳志鴻泌尿科診所 3512012817 診所 2 2 0 0.00% 0 0 2 2 0 100.00%

7 新竹市 新竹巿衛生局 9912010004 衛生局 13 13 0 0.00% 3 0 10 8 2 80.00%

1 新竹縣 國立臺灣大學醫學院附設醫院新竹臺大分院生醫醫院 0433050018 地區醫院 V 3 3 0 0.00% 0 0 3 3 0 100.00%

2 新竹縣 臺北榮民總醫院新竹分院 0633030010 地區醫院 2 2 0 0.00% 0 0 2 1 1 50.00%

3 新竹縣 東元醫療社團法人東元綜合醫院 0933050018 區域醫院 V 7 7 0 0.00% 4 1 4 3 1 75.00%

4 新竹縣 中國醫藥大學新竹附設醫院 1333050017 地區醫院 7 7 0 0.00% 1 0 6 6 0 100.00%

5 新竹縣 智康泌尿科診所 3533052106 診所 3 3 0 0.00% 0 0 3 2 1 66.67%

6 新竹縣 育禾婦幼診所 3533052660 診所 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

7 新竹縣 醫療財團法人台灣血液基金會新竹捐血中心 4233050518 捐血中心 8 8 0 0.00% 0 0 8 8 0 100.00%

1 苗栗縣 衛生福利部苗栗醫院 0135010016 區域醫院 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

2 苗栗縣 梓榮醫療社團法人弘大醫院 0935010012 地區醫院 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

3 苗栗縣 為恭醫療財團法人為恭紀念醫院 1135050020 區域醫院 V 7 7 1 14.29% 2 0 5 5 0 100.00%
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4 苗栗縣 大千綜合醫院 1535010051 地區醫院 8 8 1 12.50% 1 0 7 7 0 100.00%

1 臺中市 衛生福利部臺中醫院 0117030010 區域醫院 V 19 19 0 0.00% 14 1 6 6 0 100.00%

2 臺中市 衛生福利部豐原醫院 0136010010 區域醫院 V 16 16 1 6.25% 5 0 11 10 1 90.91%

3 臺中市 國軍臺中總醫院中清分院附設民眾診療服務處 0517050010 地區醫院 3 3 0 0.00% 0 0 3 3 0 100.00%

4 臺中市 國軍臺中總醫院附設民眾診療服務處 0536190011 區域醫院 7 7 0 0.00% 1 0 6 5 1 83.33%

5 臺中市 臺中榮民總醫院 0617060018 醫學中心 V 29 29 0 0.00% 19 1 11 11 0 100.00%

6 臺中市 法務部矯正署臺中監獄附設培德醫院 0717070516 地區醫院 20 20 0 0.00% 7 0 13 7 6 53.85%

7 臺中市 林新醫療社團法人烏日林新醫院 0903150014 地區醫院 2 2 0 0.00% 0 0 2 2 0 100.00%

8 臺中市 林新醫療社團法人林新醫院 0917070029 區域醫院 V 5 5 0 0.00% 4 0 1 1 0 100.00%

9 臺中市 光田醫療社團法人光田綜合醫院 0936050029 區域醫院 V 11 11 0 0.00% 5 0 6 6 0 100.00%

10 臺中市 童綜合醫療社團法人童綜合醫院 0936060016 區域醫院 V 7 7 1 14.29% 1 0 6 6 0 100.00%

11 臺中市 佛教慈濟醫療財團法人台中慈濟醫院 1136090519 區域醫院 V 9 9 1 11.11% 1 0 8 7 1 87.50%

12 臺中市 仁愛醫療財團法人大里仁愛醫院 1136200015 區域醫院 V 5 5 0 0.00% 2 0 3 3 0 100.00%

13 臺中市 亞洲大學附屬醫院 1303180011 區域醫院 3 3 0 0.00% 0 0 3 3 0 100.00%

14 臺中市 中山醫學大學附設醫院 1317040011 醫學中心 V 56 56 0 0.00% 41 4 19 18 1 94.74%

15 臺中市 中山醫學大學附設醫院中興分院 1317040039 地區醫院 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

16 臺中市 中國醫藥大學附設醫院 1317050017 醫學中心 V 83 83 2 2.41% 41 1 43 40 3 93.02%

17 臺中市 長安醫院 1503190020 地區醫院 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

18 臺中市 澄清綜合醫院 1517011112 區域醫院 2 2 0 0.00% 0 0 2 1 1 50.00%

19 臺中市 新亞東婦產科醫院 1517050084 地區醫院 1 1 0 0.00% 0 0 1 0 1 0.00%

20 臺中市 澄清綜合醫院中港分院 1517061032 區域醫院 V 2 2 0 0.00% 2 1 1 1 0 100.00%

21 臺中市 臺中市東區衛生所 2317020010 衛生所 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

22 臺中市 臺中市北區衛生所 2317050018 衛生所 2 2 0 0.00% 2 0 0 - - -

23 臺中市 臺中市西屯區衛生所 2317060014 衛生所 2 2 0 0.00% 0 0 2 2 0 100.00%

24 臺中市 臺中市南屯區衛生所 2317070010 衛生所 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

25 臺中市 臺中市北屯區軍功衛生所 2317080016 衛生所 2 2 0 0.00% 0 0 2 2 0 100.00%

26 臺中市 臺中市大甲區衛生所 2336030018 衛生所 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

27 臺中市 臺中市潭子區衛生所 2336090014 衛生所 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

28 臺中市 美馥兒婦產科診所 3503190237 診所 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

29 臺中市 昭安泌尿科診所 3503241524 診所 6 6 0 0.00% 1 0 5 5 0 100.00%

30 臺中市 懿安泌尿科診所 3503272725 診所 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

31 臺中市 臻嬡婦產科診所 3503290410 診所 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

32 臺中市 優生聯合婦產科診所 3536012613 診所 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

33 臺中市 呂維國婦產科診所 3536012855 診所 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

34 臺中市 博生婦產科診所 3536201361 診所 2 2 0 0.00% 0 0 2 2 0 100.00%

35 臺中市 醫療財團法人台灣血液基金會台中捐血中心 4217060514 捐血中心 9 9 0 0.00% 0 0 9 9 0 100.00%

1 彰化縣 衛生福利部彰化醫院 0137170515 區域醫院 V 6 6 0 0.00% 4 0 2 1 1 50.00%

2 彰化縣 秀傳醫療社團法人秀傳紀念醫院 0937010019 區域醫院 V 2 2 0 0.00% 1 0 1 1 0 100.00%

3 彰化縣 員榮醫療社團法人員榮醫院 0937050014 地區醫院 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

4 彰化縣 彰化基督教醫療財團法人彰化基督教醫院 1137010024 醫學中心 V 15 15 1 6.67% 8 1 8 8 0 100.00%

5 彰化縣 秀傳醫療財團法人彰濱秀傳紀念醫院 1137020511 區域醫院 V 2 2 0 0.00% 0 0 2 2 0 100.00%

6 彰化縣 彰化基督教醫療財團法人員林基督教醫院 1137050019 地區醫院 V 7 7 1 14.29% 1 0 6 6 0 100.00%

7 彰化縣 仁和醫院 1537070028 地區醫院 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

8 彰化縣 博元婦產科診所 3537011530 診所 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

9 彰化縣 張志鵬泌尿科診所 3537014068 診所 7 7 0 0.00% 0 0 7 7 0 100.00%

10 彰化縣 彰化縣衛生局 9937010014 衛生局 10 10 0 0.00% 2 0 8 8 0 100.00%

1 南投縣 衛生福利部南投醫院 0138010027 區域醫院 V 5 5 0 0.00% 2 0 3 3 0 100.00%

2 南投縣 臺中榮民總醫院埔里分院 0638020014 地區醫院 V 3 3 0 0.00% 1 0 2 2 0 100.00%

3 南投縣 佑民醫療社團法人佑民醫院 0938030016 地區醫院 2 2 0 0.00% 1 1 2 2 0 100.00%

4 南投縣 南投縣南投市衛生所 2338010014 衛生所 2 2 0 0.00% 0 0 2 2 0 100.00%

5 南投縣 南投縣竹山鎮衛生所 2338040012 衛生所 1 1 0 0.00% 1 0 0 - - -

6 南投縣 南投縣魚池鄉衛生所 2338090012 衛生所 2 2 0 0.00% 0 0 2 2 0 100.00%

7 南投縣 南投縣信義鄉衛生所 2338120015 衛生所 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%
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8 南投縣 南投縣仁愛鄉衛生所 2338130011 衛生所 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

9 南投縣 馨生婦產科診所 3538011712 診所 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

10 南投縣 戴偉竣皮膚科診所 3538033058 診所 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

1 雲林縣 國立臺灣大學醫學院附設醫院雲林分院 0439010518 區域醫院 V 5 5 0 0.00% 3 0 2 1 1 50.00%

2 雲林縣 國立成功大學醫學院附設醫院斗六分院 0439010527 地區醫院 V 5 5 0 0.00% 3 0 2 2 0 100.00%

3 雲林縣 天主教若瑟醫療財團法人若瑟醫院 1139030015 地區醫院 V 1 1 1 100.00% 0 0 1 1 0 100.00%

4 雲林縣 雲林縣衛生局 9939010016 衛生局 7 7 0 0.00% 2 0 5 5 0 100.00%

1 嘉義市 衛生福利部嘉義醫院 0122020517 地區醫院 V 4 4 0 0.00% 0 0 4 4 0 100.00%

2 嘉義市 臺中榮民總醫院嘉義分院 0622020017 區域醫院 V 3 3 0 0.00% 2 0 1 1 0 100.00%

3 嘉義市 戴德森醫療財團法人嘉義基督教醫院 1122010012 區域醫院 V 8 8 0 0.00% 1 0 7 6 1 85.71%

4 嘉義市 天主教中華聖母修女會醫療財團法人天主教聖馬爾定醫院 1122010021 區域醫院 3 3 0 0.00% 0 0 3 3 0 100.00%

5 嘉義市 陽明醫院 1522011115 地區醫院 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

6 嘉義市 泓韋診所 3522023939 診所 2 2 0 0.00% 0 0 2 2 0 100.00%

7 嘉義市 嘉安婦幼診所 3522024285 診所 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

8 嘉義市 嘉義巿衛生局 9922020007 衛生局 11 11 0 0.00% 2 0 9 9 0 100.00%

1 嘉義縣 衛生福利部朴子醫院 0140010028 地區醫院 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

2 嘉義縣 長庚醫療財團法人嘉義長庚紀念醫院 1140010510 區域醫院 V 2 2 0 0.00% 0 0 2 2 0 100.00%

3 嘉義縣 佛教慈濟醫療財團法人大林慈濟醫院 1140030012 區域醫院 V 2 2 0 0.00% 1 0 1 1 0 100.00%

4 嘉義縣 嘉義縣中埔鄉衛生所 2340130012 衛生所 2 2 0 0.00% 0 0 2 2 0 100.00%

5 嘉義縣 嘉義縣衛生局 9940110017 衛生局 4 4 0 0.00% 0 0 4 4 0 100.00%

1 臺南市 衛生福利部臺南醫院 0121050011 區域醫院 6 6 0 0.00% 0 0 6 5 1 83.33%

2 臺南市 衛生福利部新營醫院 0141010013 地區醫院 2 2 0 0.00% 0 0 2 2 0 100.00%

3 臺南市 衛生福利部臺南醫院新化分院 0141060513 地區醫院 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

4 臺南市 衛生福利部嘉南療養院 0141270028 區域醫院 V 1 1 0 0.00% 1 0 0 - - -

5 臺南市 國立成功大學醫學院附設醫院 0421040011 醫學中心 V 33 33 0 0.00% 16 2 19 17 2 89.47%

6 臺南市 台南市立醫院(委託秀傳醫療社團法人經營) 0905320023 區域醫院 2 2 0 0.00% 0 0 2 0 2 0.00%

7 臺南市 台灣基督長老教會新樓醫療財團法人麻豆新樓醫院 1105040016 地區醫院 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

8 臺南市 奇美醫療財團法人佳里奇美醫院 1105050012 地區醫院 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

9 臺南市 台灣基督長老教會新樓醫療財團法人台南新樓醫院 1121010018 區域醫院 5 5 0 0.00% 0 0 5 3 2 60.00%

10 臺南市 奇美醫療財團法人柳營奇美醫院 1141090512 區域醫院 4 4 0 0.00% 1 0 3 3 0 100.00%

11 臺南市 奇美醫療財團法人奇美醫院 1141310019 醫學中心 V 25 25 0 0.00% 9 3 19 17 2 89.47%

12 臺南市 臺南市立安南醫院-委託中國醫藥大學興建經營 1305370013 區域醫院 3 3 0 0.00% 0 0 3 2 1 66.67%

13 臺南市 郭綜合醫院 1521031104 地區醫院 3 3 0 0.00% 1 0 2 1 1 50.00%

14 臺南市 臺南市東區衛生所 2321010013 衛生所 1 1 0 0.00% 1 0 0 - - -

15 臺南市 臺南市南區衛生所 2321020019 衛生所 2 2 0 0.00% 0 0 2 2 0 100.00%

16 臺南市 臺南市中西區衛生所 2321030015 衛生所 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

17 臺南市 台南市安平區衛生所 2321070019 衛生所 3 3 0 0.00% 1 0 2 2 0 100.00%

18 臺南市 臺南市新營區衛生所 2341010019 衛生所 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

19 臺南市 幸福泌尿科外科診所 3505010116 診所 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

20 臺南市 南科泌尿外科診所 3505200058 診所 2 2 0 0.00% 0 0 2 2 0 100.00%

21 臺南市 曾泌尿科診所 3505350115 診所 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

22 臺南市 王肇陽皮膚科診所 3521010554 診所 1 1 0 0.00% 0 0 1 0 1 0.00%

23 臺南市 廖健良診所 3521080065 診所 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

24 臺南市 杏仁診所 3541010247 診所 7 7 1 14.29% 1 0 6 6 0 100.00%

1 高雄市 高雄市立民生醫院 0102080017 地區醫院 V 20 20 0 0.00% 9 1 12 12 0 100.00%

2 高雄市 高雄市立凱旋醫院 0102080026 區域醫院 2 2 1 50.00% 0 0 2 2 0 100.00%

3 高雄市 衛生福利部旗山醫院 0142030019 地區醫院 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

4 高雄市 國軍左營總醫院附設民眾診療服務處 0502030015 區域醫院 V 10 10 0 0.00% 4 0 6 4 2 66.67%

5 高雄市 國軍高雄總醫院附設民眾診療服務處 0502080015 區域醫院 13 13 0 0.00% 1 0 12 9 3 75.00%

6 高雄市 高雄榮民總醫院 0602030026 醫學中心 V 23 23 0 0.00% 19 1 5 5 0 100.00%

7 高雄市 阮綜合醫療社團法人阮綜合醫院 0902080013 區域醫院 V 5 5 0 0.00% 3 2 4 4 0 100.00%

8 高雄市 高雄市立小港醫院（委託財團法人私立高雄醫學大學經營） 1102110011 區域醫院 V 7 7 0 0.00% 0 0 7 6 1 85.71%

9 高雄市 義大醫療財團法人義大大昌醫院 1107320017 地區醫院 V 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%
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10 高雄市 高雄市立鳳山醫院（委託長庚醫療財團法人經營） 1142010518 地區醫院 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

11 高雄市 長庚醫療財團法人高雄長庚紀念醫院 1142100017 醫學中心 V 6 6 1 16.67% 1 0 5 4 1 80.00%

12 高雄市 義大醫療財團法人義大醫院 1142120001 區域醫院 V 6 6 0 0.00% 4 2 4 3 1 75.00%

13 高雄市 財團法人私立高雄醫學大學附設中和紀念醫院 1302050014 醫學中心 V 44 44 0 0.00% 29 1 16 15 1 93.75%

14 高雄市 財團法人私立高雄醫學大學附設高醫岡山醫院 1307020025 地區醫院 V 6 6 0 0.00% 3 0 3 3 0 100.00%

15 高雄市 馨蕙馨醫院 1502031095 地區醫院 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

16 高雄市 健仁醫院 1502040021 地區醫院 V 2 2 0 0.00% 0 0 2 2 0 100.00%

17 高雄市 四季台安醫院 1502051426 地區醫院 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

18 高雄市 健新醫院 1502070118 地區醫院 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

19 高雄市 博愛蕙馨醫院 1507300022 地區醫院 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

20 高雄市 博田國際醫院 1507300077 地區醫院 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

21 高雄市 高大美杏生醫院 1507310037 地區醫院 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

22 高雄市 建佑醫院 1542050056 地區醫院 3 3 0 0.00% 0 0 3 2 1 66.67%

23 高雄市 高新醫院 1542150042 地區醫院 2 2 0 0.00% 0 0 2 2 0 100.00%

24 高雄市 高雄市三民區衛生所 2302050015 衛生所 2 2 0 0.00% 0 0 2 2 0 100.00%

25 高雄市 高雄市新興區衛生所 2302060011 衛生所 1 1 1 100.00% 0 0 1 1 0 100.00%

26 高雄市 高雄市鳳山區衛生所 2342010013 衛生所 4 4 0 0.00% 0 0 4 3 1 75.00%

27 高雄市 高雄市燕巢區衛生所 2342120014 衛生所 22 22 0 0.00% 9 0 13 12 1 92.31%

28 高雄市 高美泌尿科診所 3502022132 診所 1 1 0 0.00% 0 0 1 0 1 0.00%

29 高雄市 沈中章婦產科診所 3502054474 診所 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

30 高雄市 安田婦產科診所 3502080214 診所 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

31 高雄市 鳳山李嘉文泌尿科診所 3507010838 診所 12 12 0 0.00% 0 0 12 11 1 91.67%

32 高雄市 鳳山高美泌尿科診所 3507010847 診所 4 4 0 0.00% 0 0 4 3 1 75.00%

33 高雄市 大青田泌尿科診所 3507301594 診所 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

34 高雄市 三民嘉文泌尿科診所 3507321818 診所 2 2 0 0.00% 0 0 2 2 0 100.00%

35 高雄市 七賢高美泌尿科診所 3507330362 診所 4 4 0 0.00% 1 0 3 3 0 100.00%

36 高雄市 魏燕呢婦產科診所 3507340377 診所 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

37 高雄市 小港高美泌尿科診所 3507380139 診所 2 2 0 0.00% 1 0 1 1 0 100.00%

38 高雄市 張美玉泌尿科診所 3507380255 診所 2 2 0 0.00% 0 0 2 2 0 100.00%

39 高雄市 明馨婦產科診所 3542014132 診所 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

40 高雄市 黃昱璋泌尿科外科診所 3542022090 診所 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

41 高雄市 高雄市鳳山區第二衛生所 397145900i 衛生所 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

42 高雄市 醫療財團法人台灣血液基金會高雄捐血中心 4202040519 捐血中心 10 10 0 0.00% 0 0 10 10 0 100.00%

43 高雄市 高雄市政府衛生局 9102000518 衛生局 1 1 0 0.00% 1 1 1 1 0 100.00%

1 屏東縣 衛生福利部屏東醫院 0143010011 區域醫院 V 13 13 0 0.00% 6 0 7 7 0 100.00%

2 屏東縣 衛生福利部恆春旅遊醫院 0143040019 地區醫院 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

3 屏東縣 國軍高雄總醫院屏東分院附設民眾診療服務處 0543010019 地區醫院 5 5 0 0.00% 0 0 5 4 1 80.00%

4 屏東縣 屏東榮民總醫院 0643010011 地區醫院 V 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

5 屏東縣 寶建醫療社團法人寶建醫院 0943010017 區域醫院 3 3 0 0.00% 0 0 3 2 1 66.67%

6 屏東縣 安泰醫療社團法人安泰醫院 0943030019 區域醫院 V 2 2 0 0.00% 0 0 2 2 0 100.00%

7 屏東縣 枋寮醫療社團法人枋寮醫院 0943160012 地區醫院 2 2 0 0.00% 0 0 2 2 0 100.00%

8 屏東縣 屏基醫療財團法人屏東基督教醫院 1143010012 區域醫院 V 5 5 0 0.00% 3 0 2 2 0 100.00%

9 屏東縣 輔英科技大學附設醫院 1343030018 區域醫院 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

10 屏東縣 大新醫院 1543110033 地區醫院 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

11 屏東縣 屏東縣恆春鎮衛生所 2343040015 衛生所 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

12 屏東縣 屏東縣麟洛鄉衛生所 2343070013 衛生所 1 1 0 0.00% 1 0 0 - - -

13 屏東縣 屏東縣竹田鄉衛生所 2343140010 衛生所 8 8 0 0.00% 3 0 5 5 0 100.00%

14 屏東縣 屏東縣三地門鄉衛生所 2343260017 衛生所 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

15 屏東縣 屏東縣春日鄉衛生所 2343310012 衛生所 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

16 屏東縣 屏東縣獅子鄉衛生所 2343320018 衛生所 2 2 0 0.00% 0 0 2 2 0 100.00%

17 屏東縣 南屏泌尿專科診所 3543014869 診所 5 5 0 0.00% 0 0 5 5 0 100.00%

18 屏東縣 潮州醫事檢驗所 9443021484 檢驗所 22 22 0 0.00% 5 0 17 17 0 100.00%

1 澎湖縣 衛生福利部澎湖醫院 0144010015 地區醫院 V 2 2 0 0.00% 0 0 2 2 0 100.00%
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2 澎湖縣 三軍總醫院澎湖分院附設民眾診療服務處 0544010031 地區醫院 V 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

1 花蓮縣 衛生福利部花蓮醫院 0145010019 地區醫院 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

2 花蓮縣 國軍花蓮總醫院附設民眾診療服務處 0545040515 區域醫院 3 3 0 0.00% 0 0 3 3 0 100.00%

3 花蓮縣 臺北榮民總醫院玉里分院 0645030011 地區醫院 V 2 2 0 0.00% 1 0 1 1 0 100.00%

4 花蓮縣 佛教慈濟醫療財團法人花蓮慈濟醫院 1145010010 醫學中心 V 6 6 0 0.00% 4 0 2 2 0 100.00%

5 花蓮縣 臺灣基督教門諾會醫療財團法人門諾醫院 1145010038 區域醫院 V 8 8 0 0.00% 6 0 2 2 0 100.00%

6 花蓮縣 花蓮縣秀林鄉衛生所 2345110010 衛生所 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

7 花蓮縣 江昌雲婦產科診所 3545012443 診所 3 3 0 0.00% 0 0 3 3 0 100.00%

1 臺東縣 衛生福利部臺東醫院 0146010013 地區醫院 4 4 0 0.00% 1 0 3 3 0 100.00%

2 臺東縣 臺北榮民總醫院臺東分院 0646010013 地區醫院 V 2 2 0 0.00% 2 0 0 - - -

3 臺東縣 台灣基督長老教會馬偕醫療財團法人台東馬偕紀念醫院 1146010014 區域醫院 V 11 11 0 0.00% 3 1 9 8 1 88.89%

4 臺東縣 東基醫療財團法人台東基督教醫院 1146010032 地區醫院 2 2 0 0.00% 0 0 2 2 0 100.00%

5 臺東縣 台東縣衛生局 9946010023 衛生局 5 5 0 0.00% 0 0 5 5 0 100.00%

1943 1943 33 1.70% 714 36 1265 1163 102 91.94%

註1：於傳染病通報系統通報為梅毒確定病例之個案人次，並排除65歲以上(含)通報個案，去年同期通報人數之來源為本署傳染病通報系統，資料下載日期：114年4月15日。

註2：「存活個案」定義為「通報個案人次」扣除死亡之個案。

註3：「HIV診斷日」在「梅毒診斷日」後60(含)日內，定義為「通報梅毒後60日內通報為HIV」。

註4：「HIV診斷日」在「梅毒診斷日」前，定義為「通報梅毒前已為HIV感染者」。

註5：「HIV診斷日」早於「梅毒診斷日」1-14天(含)之個案，定義為「通報梅毒前1-14天(含)已為HIV感染者」。

註6：排除死亡個案及排除HIV診斷日早於性病診斷日15日(含)以上之HIV舊案，定義為「應接受HIV篩檢之人數」。

註7：(1)個案通報時，於傳染病通報系統「是否進行愛滋病毒篩檢」註記為「是」，且「檢驗日期」晚於或等於診斷日，或早於診斷日30日內(含)。

            (2)通報個案於B1計畫有檢驗紀錄，且B1計畫「就醫日期」晚於或等於診斷日，或早於診斷日30日內(含)。

            (3)通報個案於愛滋諮詢篩檢線上檢核資訊系統-衛生局自行追蹤之性病患者有檢驗紀錄，其愛滋諮詢篩檢線上檢核資訊系統「檢驗日期」晚於或等於診斷日，或早於診斷日30日內(含)。

            (4)通報個案於健保門、急診HIV檢驗檔有檢驗紀錄，且「就醫日期」晚於或等於診斷日，或早於診斷日30日內(含)。

            (5)通報個案於健保住院HIV檢驗檔有檢驗紀錄，且「住院日期」晚於或等於診斷日，或早於診斷日30日內(含)。

            (6)通報個案於HIV-PRE(愛滋指定醫事機構之HIV檢驗檔)有檢驗紀錄，且「就醫日期」晚於或等於診斷日，或早於診斷日30日內(含)。

            (7)確診HIV個案(排除HIV診斷日早於性病診斷日15日(含)以上之HIV舊案)。

註8：資料來源及期間-傳染病通報系統通報個案診斷日為111.1.1-114.3.31(資料下載日114.4.15)；愛滋諮詢篩檢線上檢核資訊系統篩檢日：110.1.1-114.4.15(資料下載日114.4.15)；新版愛滋諮詢篩檢線上檢核資訊系統篩檢日：112.1.1-114.4.15；B1計畫：申報年月

110.1-114.1；健保門急診、住院HIV檢驗檔：110.1-114.1；HIV-PRE檢驗檔：110.1.1-114.4.15(資料下載日114.4.15)；HIV個案通報檔截至114.3。

總計
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1 臺北市 臺北市立聯合醫院仁愛院區 0101020017 區域醫院 v 9 9 0 0.00% 0 0 9 8 1 88.89%

2 臺北市 臺北市立聯合醫院中興院區 0101090028 區域醫院 11 11 0 0.00% 1 0 10 8 2 80.00%

3 臺北市 臺北市立聯合醫院忠孝院區 0101120012 區域醫院 v 10 10 0 0.00% 0 0 10 8 2 80.00%

4 臺北市 臺北市立聯合醫院陽明院區 0101150010 區域醫院 v 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

5 臺北市 臺北市立聯合醫院婦幼院區 0101180027 區域醫院 3 3 0 0.00% 0 0 3 3 0 100.00%

6 臺北市 臺北市立聯合醫院和平院區 0101180036 區域醫院 v 10 10 0 0.00% 0 0 10 10 0 100.00%

7 臺北市 國立臺灣大學醫學院附設醫院癌醫中心分院 0401020013 區域醫院 v 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

8 臺北市 國立臺灣大學醫學院附設醫院 0401180014 醫學中心 v 10 10 0 0.00% 3 0 7 6 1 85.71%

9 臺北市 三軍總醫院松山分院附設民眾診療服務處 0501010019 區域醫院 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

10 臺北市 三軍總醫院附設民眾診療服務處 0501110514 醫學中心 v 11 11 0 0.00% 0 0 11 6 5 54.55%

11 臺北市 臺北榮民總醫院 0601160016 醫學中心 v 7 7 0 0.00% 0 0 7 5 2 71.43%

12 臺北市 長庚醫療財團法人台北長庚紀念醫院 1101010012 醫學中心 v 2 2 0 0.00% 0 0 2 2 0 100.00%

13 臺北市 基督復臨安息日會醫療財團法人臺安醫院 1101010021 區域醫院 2 2 0 0.00% 0 0 2 1 1 50.00%

14 臺北市 國泰醫療財團法人國泰綜合醫院 1101020018 醫學中心 v 5 5 0 0.00% 0 0 5 2 3 40.00%

15 臺北市 台灣基督長老教會馬偕醫療財團法人馬偕紀念醫院 1101100011 醫學中心 v 16 16 0 0.00% 2 0 14 9 5 64.29%

16 臺北市 新光醫療財團法人新光吳火獅紀念醫院 1101150011 醫學中心 v 10 10 0 0.00% 0 0 10 6 4 60.00%

17 臺北市 振興醫療財團法人振興醫院 1101160017 區域醫院 14 14 0 0.00% 0 0 14 12 2 85.71%

18 臺北市 臺北醫學大學附設醫院 1301170017 區域醫院 v 14 14 0 0.00% 0 0 14 12 2 85.71%

19 臺北市 臺北市立萬芳醫院－委託臺北醫學大學辦理 1301200010 醫學中心 v 16 16 0 0.00% 0 0 16 12 4 75.00%

20 臺北市 臺北市立聯合醫院昆明院區 2101191143 區域醫院 v 29 29 0 0.00% 8 0 21 19 2 90.48%

21 臺北市 親親家庭診所 3501013059 診所 1 1 0 0.00% 0 0 1 0 1 0.00%

22 臺北市 許世賓婦產科診所 3501026314 診所 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

23 臺北市 禾馨新生婦幼診所 350102B364 診所 1 1 0 0.00% 0 0 1 0 1 0.00%

24 臺北市 顧芳瑜泌尿科診所 350102G547 診所 2 2 0 0.00% 0 0 2 2 0 100.00%

25 臺北市 恆昕泌尿科診所 3501094241 診所 8 8 0 0.00% 0 0 8 7 1 87.50%

26 臺北市 民權精睿泌尿科診所 350110A708 診所 5 5 0 0.00% 0 0 5 1 4 20.00%

27 臺北市 禾馨民權婦幼診所 3501113741 診所 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

28 臺北市 維尚泌尿科診所 3501114417 診所 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

29 臺北市 謝政興泌尿科診所 3501175376 診所 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

30 臺北市 宏孕診所 3501184660 診所 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

31 臺北市 禾馨婦產科診所 3501184731 診所 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

32 臺北市 和煦診所 3501196080 診所 3 3 0 0.00% 0 0 3 3 0 100.00%

33 臺北市 尹書田醫療財團法人書田泌尿科眼科診所 4001020028 診所 42 42 0 0.00% 0 0 42 38 4 90.48%

34 臺北市 國泰醫療財團法人內湖國泰診所 4001110018 診所 1 1 0 0.00% 0 0 1 0 1 0.00%

1 新北市 新北市立聯合醫院 0131020016 區域醫院 v 9 9 0 0.00% 0 0 9 7 2 77.78%

2 新北市 衛生福利部樂生療養院 0131060010 地區醫院 3 3 0 0.00% 0 0 3 2 1 66.67%

3 新北市 衛生福利部臺北醫院 0131060029 區域醫院 v 21 21 0 0.00% 0 0 21 16 5 76.19%

4 新北市 醫療財團法人徐元智先生醫藥基金會亞東紀念醫院 1131010011 醫學中心 v 19 19 0 0.00% 0 0 19 13 6 68.42%

5 新北市 佛教慈濟醫療財團法人台北慈濟醫院 1131050515 醫學中心 v 6 6 0 0.00% 0 0 6 5 1 83.33%

6 新北市 行天宮醫療志業醫療財團法人恩主公醫院 1131090019 區域醫院 9 9 0 0.00% 0 0 9 5 4 55.56%

7 新北市 台灣基督長老教會馬偕醫療財團法人淡水馬偕紀念醫院 1131100010 醫學中心 v 13 13 0 0.00% 0 0 13 10 3 76.92%

8 新北市 國泰醫療財團法人汐止國泰綜合醫院 1131110516 區域醫院 21 21 0 0.00% 0 0 21 4 17 19.05%

9 新北市 新北市立土城醫院（委託長庚醫療財團法人興建經營） 1131130018 區域醫院 15 15 0 0.00% 0 0 15 5 10 33.33%

10 新北市 天主教耕莘醫療財團法人永和耕莘醫院 1231030015 地區醫院 7 7 0 0.00% 0 0 7 1 6 14.29%

11 新北市 天主教耕莘醫療財團法人耕莘醫院 1231050017 區域醫院 v 16 16 0 0.00% 0 0 16 11 5 68.75%

12 新北市 衛生福利部雙和醫院〈委託臺北醫學大學興建經營〉 1331040513 醫學中心 v 24 24 0 0.00% 0 0 24 10 14 41.67%

13 新北市 輔仁大學學校財團法人輔仁大學附設醫院 1331160010 區域醫院 v 11 11 0 0.00% 1 0 10 3 7 30.00%

14 新北市 蕙生醫院 1531041363 地區醫院 1 1 0 0.00% 0 0 1 0 1 0.00%

15 新北市 新泰綜合醫院 1531061249 地區醫院 2 2 0 0.00% 0 0 2 2 0 100.00%

16 新北市 仁愛醫院 1531071030 地區醫院 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

17 新北市 板橋親親家庭診所 353101A413 診所 3 3 0 0.00% 0 0 3 1 2 33.33%

18 新北市 宜宏泌尿科內科診所 3531045336 診所 15 15 0 0.00% 0 0 15 9 6 60.00%

114年1-3月各縣市及醫療院所通報淋病確定病例案件之篩檢率分析表

第 1 頁，共 5 頁



序號

醫療院所/

單位之縣

市別

醫療院所及單位名稱 機構代碼
醫療院所/

單位別

愛滋指定醫

療院所

通報個案人

次

(A)

(註1)

存活個案

(B)

(註2)

通報淋病後

60日內通報

為HIV (C)

(註4)

新案

陽性率

(C/B)

通報淋病前

已為HIV感

染者

(註3)

通報淋病前

1-14天(含)已

為HIV感染

者

(E)(註5)

應接受HIV

篩檢人數

(B-D+E),(a)

(註6)

已篩檢

人數

(F)

(註7)

未完成

篩檢

(a-F)

篩檢率

(F/a)

19 新北市 陳世昌婦產科診所 3531060995 診所 1 1 0 0.00% 0 0 1 0 1 0.00%

20 新北市 麥婦產科診所 3531080344 診所 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

21 新北市 康如診所 3531105060 診所 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

22 新北市 安馨婦產科診所 3531143453 診所 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

1 基隆市 衛生福利部基隆醫院 0111070010 區域醫院 20 20 0 0.00% 0 0 20 17 3 85.00%

2 基隆市 三軍總醫院基隆分院附設民眾診療服務處 0511040010 地區醫院 2 2 0 0.00% 0 0 2 1 1 50.00%

3 基隆市 長庚醫療財團法人基隆長庚紀念醫院 1111060015 區域醫院 v 10 10 0 0.00% 0 0 10 10 0 100.00%

1 宜蘭縣 國立陽明交通大學附設醫院 0434010518 區域醫院 v 4 4 0 0.00% 0 0 4 4 0 100.00%

2 宜蘭縣 醫療財團法人羅許基金會羅東博愛醫院 1134020019 區域醫院 v 8 8 0 0.00% 0 0 8 5 3 62.50%

1 金門縣 衛生福利部金門醫院 0190030516 地區醫院 v 6 6 0 0.00% 0 0 6 3 3 50.00%

1 桃園市 衛生福利部桃園醫院 0132010014 區域醫院 v 21 21 0 0.00% 5 0 16 13 3 81.25%

2 桃園市 衛生福利部桃園醫院新屋分院 0132110519 地區醫院 v 4 4 0 0.00% 0 0 4 4 0 100.00%

3 桃園市 國軍桃園總醫院附設民眾診療服務處 0532090029 區域醫院 4 4 0 0.00% 0 0 4 3 1 75.00%

4 桃園市 宏其醫療社團法人宏其婦幼醫院 0932020016 地區醫院 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

5 桃園市 天成醫療社團法人天晟醫院 0932020025 區域醫院 3 3 0 0.00% 0 0 3 2 1 66.67%

6 桃園市 沙爾德聖保祿修女會醫療財團法人聖保祿醫院 1132010024 區域醫院 13 13 0 0.00% 0 0 13 12 1 92.31%

7 桃園市 長庚醫療財團法人林口長庚紀念醫院 1132070011 醫學中心 v 14 14 1 7.14% 0 0 14 14 0 100.00%

8 桃園市 長庚醫療財團法人桃園長庚紀念醫院 1132071036 地區醫院 2 2 0 0.00% 0 0 2 1 1 50.00%

9 桃園市 敏盛綜合醫院 1532011154 區域醫院 v 17 17 0 0.00% 0 0 17 13 4 76.47%

10 桃園市 桃園秉坤婦幼醫院 1532011172 地區醫院 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

11 桃園市 天成醫院 1532040039 地區醫院 15 15 0 0.00% 0 0 15 13 2 86.67%

12 桃園市 怡仁綜合醫院 1532040066 地區醫院 10 10 0 0.00% 0 0 10 7 3 70.00%

13 桃園市 龍潭敏盛醫院 1532091081 地區醫院 2 2 0 0.00% 0 0 2 1 1 50.00%

14 桃園市 聯新國際醫院 1532100049 區域醫院 10 10 0 0.00% 0 0 10 7 3 70.00%

15 桃園市 秉坤婦幼醫院 1532101117 地區醫院 2 2 0 0.00% 0 0 2 1 1 50.00%

16 桃園市 禾馨桃園婦幼診所 3532018128 診所 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

17 桃園市 桃園高美泌尿科診所 3532018164 診所 4 4 0 0.00% 0 0 4 3 1 75.00%

18 桃園市 徐文良婦產科診所 3532025034 診所 1 1 0 0.00% 0 0 1 0 1 0.00%

19 桃園市 中壢高美泌尿科診所 3532027823 診所 6 6 0 0.00% 0 0 6 6 0 100.00%

20 桃園市 黃彥華婦產科診所 3532041618 診所 1 1 0 0.00% 0 0 1 0 1 0.00%

21 桃園市 邱醫事檢驗所 9432021263 檢驗所 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

1 新竹市 國立臺灣大學醫學院附設醫院新竹臺大分院新竹醫院 0412040012 醫學中心 v 4 4 0 0.00% 1 0 3 1 2 33.33%

2 新竹市 國軍桃園總醫院新竹分院附設民眾診療服務處 0512040014 地區醫院 5 5 0 0.00% 0 0 5 5 0 100.00%

3 新竹市 台灣基督長老教會馬偕醫療財團法人新竹馬偕紀念醫院 1112010519 區域醫院 v 7 7 0 0.00% 0 0 7 6 1 85.71%

4 新竹市 國泰醫療財團法人新竹國泰綜合醫院 1112010528 地區醫院 13 13 0 0.00% 0 0 13 11 2 84.62%

5 新竹市 新竹市立馬偕兒童醫院(委託台灣基督長老教會馬偕醫療財團法人興 1112010537 區域醫院 v 1 1 0 0.00% 0 0 1 0 1 0.00%

6 新竹市 南門綜合醫院 1512011185 地區醫院 1 1 0 0.00% 0 0 1 0 1 0.00%

7 新竹市 安慎診所 3512011276 診所 8 8 0 0.00% 0 0 8 8 0 100.00%

8 新竹市 杏慈婦產科診所 3512042593 診所 1 1 0 0.00% 0 0 1 0 1 0.00%

1 新竹縣 國立臺灣大學醫學院附設醫院新竹臺大分院生醫醫院 0433050018 地區醫院 v 2 2 0 0.00% 0 0 2 2 0 100.00%

2 新竹縣 臺北榮民總醫院新竹分院 0633030010 地區醫院 4 4 0 0.00% 0 0 4 3 1 75.00%

3 新竹縣 東元醫療社團法人東元綜合醫院 0933050018 區域醫院 v 13 13 0 0.00% 0 0 13 11 2 84.62%

4 新竹縣 天主教仁慈醫療財團法人仁慈醫院 1133060019 地區醫院 14 14 0 0.00% 0 0 14 11 3 78.57%

5 新竹縣 中國醫藥大學新竹附設醫院 1333050017 地區醫院 15 15 0 0.00% 0 0 15 11 4 73.33%

6 新竹縣 智康泌尿科診所 3533052106 診所 17 17 1 5.88% 0 0 17 10 7 58.82%

7 新竹縣 育禾婦幼診所 3533052660 診所 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

1 苗栗縣 李綜合醫療社團法人苑裡李綜合醫院 0935020027 地區醫院 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

2 苗栗縣 為恭醫療財團法人為恭紀念醫院 1135050020 區域醫院 v 24 24 0 0.00% 0 0 24 22 2 91.67%

3 苗栗縣 大千綜合醫院 1535010051 地區醫院 11 11 0 0.00% 0 0 11 11 0 100.00%

1 臺中市 衛生福利部臺中醫院 0117030010 區域醫院 v 5 5 0 0.00% 0 0 5 3 2 60.00%

2 臺中市 衛生福利部豐原醫院 0136010010 區域醫院 v 11 11 0 0.00% 0 0 11 11 0 100.00%

3 臺中市 國軍臺中總醫院中清分院附設民眾診療服務處 0517050010 地區醫院 2 2 0 0.00% 0 0 2 2 0 100.00%

4 臺中市 國軍臺中總醫院附設民眾診療服務處 0536190011 區域醫院 7 7 0 0.00% 0 0 7 7 0 100.00%

5 臺中市 臺中榮民總醫院 0617060018 醫學中心 v 17 17 0 0.00% 6 0 11 11 0 100.00%
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6 臺中市 法務部矯正署臺中監獄附設培德醫院 0717070516 地區醫院 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

7 臺中市 林新醫療社團法人烏日林新醫院 0903150014 地區醫院 3 3 0 0.00% 0 0 3 2 1 66.67%

8 臺中市 林新醫療社團法人林新醫院 0917070029 區域醫院 v 7 7 0 0.00% 0 0 7 7 0 100.00%

9 臺中市 光田醫療社團法人光田綜合醫院 0936050029 區域醫院 v 14 14 0 0.00% 0 0 14 11 3 78.57%

10 臺中市 童綜合醫療社團法人童綜合醫院 0936060016 區域醫院 v 23 23 0 0.00% 0 0 23 22 1 95.65%

11 臺中市 佛教慈濟醫療財團法人台中慈濟醫院 1136090519 區域醫院 v 2 2 0 0.00% 0 0 2 1 1 50.00%

12 臺中市 仁愛醫療財團法人大里仁愛醫院 1136200015 區域醫院 v 1 1 0 0.00% 0 0 1 0 1 0.00%

13 臺中市 亞洲大學附屬醫院 1303180011 區域醫院 7 7 0 0.00% 0 0 7 7 0 100.00%

14 臺中市 中山醫學大學附設醫院 1317040011 醫學中心 v 20 20 0 0.00% 3 0 17 15 2 88.24%

15 臺中市 中山醫學大學附設醫院中興分院 1317040039 地區醫院 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

16 臺中市 中國醫藥大學附設醫院 1317050017 醫學中心 v 24 24 0 0.00% 3 0 21 18 3 85.71%

17 臺中市 長安醫院 1503190020 地區醫院 6 6 0 0.00% 0 0 6 6 0 100.00%

18 臺中市 霧峰澄清醫院 1503200012 地區醫院 2 2 0 0.00% 0 0 2 2 0 100.00%

19 臺中市 澄清綜合醫院 1517011112 區域醫院 1 1 0 0.00% 0 0 1 0 1 0.00%

20 臺中市 新亞東婦產科醫院 1517050084 地區醫院 2 2 0 0.00% 0 0 2 2 0 100.00%

21 臺中市 澄清綜合醫院中港分院 1517061032 區域醫院 v 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

22 臺中市 清泉醫院 1536100081 地區醫院 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

23 臺中市 賢德醫院 1536190076 地區醫院 5 5 0 0.00% 0 0 5 5 0 100.00%

24 臺中市 臺中市中西區衛生所 2303240013 衛生所 1 1 0 0.00% 0 0 1 0 1 0.00%

25 臺中市 康澄診所 3503240894 診所 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

26 臺中市 昭安泌尿科診所 3503241524 診所 27 27 0 0.00% 0 0 27 26 1 96.30%

27 臺中市 吉陽診所 3503250649 診所 3 3 0 0.00% 0 0 3 0 3 0.00%

28 臺中市 雋霖診所 3503272538 診所 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

29 臺中市 懿安泌尿科診所 3503272725 診所 2 2 0 0.00% 0 0 2 1 1 50.00%

30 臺中市 維倩婦產科診所 3503280530 診所 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

31 臺中市 正馨婦產科診所 3517054271 診所 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

32 臺中市 新彗婦產科診所 3517063609 診所 2 2 0 0.00% 0 0 2 2 0 100.00%

1 彰化縣 衛生福利部彰化醫院 0137170515 區域醫院 v 5 5 0 0.00% 0 0 5 4 1 80.00%

2 彰化縣 秀傳醫療社團法人秀傳紀念醫院 0937010019 區域醫院 v 6 6 0 0.00% 0 0 6 4 2 66.67%

3 彰化縣 彰化基督教醫療財團法人彰化基督教醫院 1137010024 醫學中心 v 6 6 0 0.00% 2 0 4 4 0 100.00%

4 彰化縣 秀傳醫療財團法人彰濱秀傳紀念醫院 1137020511 區域醫院 v 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

5 彰化縣 彰化基督教醫療財團法人員林基督教醫院 1137050019 地區醫院 v 9 9 0 0.00% 0 0 9 9 0 100.00%

6 彰化縣 彰化基督教醫療財團法人二林基督教醫院 1137080017 地區醫院 3 3 0 0.00% 0 0 3 3 0 100.00%

1 南投縣 衛生福利部南投醫院 0138010027 區域醫院 v 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

2 南投縣 佑民醫療社團法人佑民醫院 0938030016 地區醫院 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

3 南投縣 竹山秀傳醫療社團法人竹山秀傳醫院 0938040012 地區醫院 v 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

4 南投縣 劉春輝診所 3538022233 診所 3 3 0 0.00% 0 0 3 1 2 33.33%

5 南投縣 大雄泌尿科診所 3538033021 診所 8 8 0 0.00% 0 0 8 8 0 100.00%

1 雲林縣 國立臺灣大學醫學院附設醫院雲林分院 0439010518 區域醫院 v 10 10 0 0.00% 0 0 10 10 0 100.00%

2 雲林縣 國立成功大學醫學院附設醫院斗六分院 0439010527 地區醫院 v 16 16 0 0.00% 0 0 16 13 3 81.25%

3 雲林縣 彰化基督教醫療財團法人雲林基督教醫院 1139040011 地區醫院 4 4 0 0.00% 0 0 4 3 1 75.00%

4 雲林縣 長庚醫療財團法人雲林長庚紀念醫院 1139130010 地區醫院 v 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

5 雲林縣 益霖健康診所 3539021623 診所 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

1 嘉義市 戴德森醫療財團法人嘉義基督教醫院 1122010012 區域醫院 v 11 11 0 0.00% 0 0 11 8 3 72.73%

2 嘉義市 天主教中華聖母修女會醫療財團法人天主教聖馬爾定醫院 1122010021 區域醫院 4 4 0 0.00% 0 0 4 4 0 100.00%

3 嘉義市 陽明醫院 1522011115 地區醫院 4 4 0 0.00% 0 0 4 4 0 100.00%

1 嘉義縣 衛生福利部朴子醫院 0140010028 地區醫院 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

2 嘉義縣 長庚醫療財團法人嘉義長庚紀念醫院 1140010510 區域醫院 v 7 7 0 0.00% 0 0 7 6 1 85.71%

3 嘉義縣 佛教慈濟醫療財團法人大林慈濟醫院 1140030012 區域醫院 v 3 3 0 0.00% 0 0 3 2 1 66.67%

1 臺南市 國立成功大學醫學院附設醫院 0421040011 醫學中心 v 10 10 0 0.00% 4 0 6 5 1 83.33%

2 臺南市 台南市立醫院(委託秀傳醫療社團法人經營) 0905320023 區域醫院 4 4 0 0.00% 0 0 4 4 0 100.00%

3 臺南市 台灣基督長老教會新樓醫療財團法人麻豆新樓醫院 1105040016 地區醫院 1 1 0 0.00% 0 0 1 0 1 0.00%

4 臺南市 奇美醫療財團法人佳里奇美醫院 1105050012 地區醫院 4 4 0 0.00% 0 0 4 4 0 100.00%

5 臺南市 奇美醫療財團法人柳營奇美醫院 1141090512 區域醫院 3 3 0 0.00% 0 0 3 3 0 100.00%
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6 臺南市 奇美醫療財團法人奇美醫院 1141310019 醫學中心 v 10 10 0 0.00% 1 0 9 5 4 55.56%

7 臺南市 臺南市立安南醫院-委託中國醫藥大學興建經營 1305370013 區域醫院 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

8 臺南市 郭綜合醫院 1521031104 地區醫院 2 2 0 0.00% 0 0 2 2 0 100.00%

9 臺南市 南科泌尿外科診所 3505200058 診所 14 14 0 0.00% 0 0 14 14 0 100.00%

10 臺南市 同喬泌尿科診所 3505270096 診所 2 2 0 0.00% 0 0 2 2 0 100.00%

11 臺南市 啟仁診所 3505280083 診所 11 11 0 0.00% 0 0 11 11 0 100.00%

12 臺南市 君安診所 3505330391 診所 8 8 0 0.00% 0 0 8 7 1 87.50%

13 臺南市 曾泌尿科診所 3505350115 診所 1 1 0 0.00% 0 0 1 0 1 0.00%

14 臺南市 廖健良診所 3521080065 診所 1 1 1 100.00% 0 0 1 1 0 100.00%

1 高雄市 高雄市立聯合醫院 0102020011 區域醫院 4 4 0 0.00% 0 0 4 3 1 75.00%

2 高雄市 高雄市立大同醫院 0107340027 區域醫院 v 5 5 0 0.00% 0 0 5 4 1 80.00%

3 高雄市 衛生福利部旗山醫院 0142030019 地區醫院 1 1 0 0.00% 1 0 0 - - -

4 高雄市 國軍左營總醫院附設民眾診療服務處 0502030015 區域醫院 v 8 8 0 0.00% 0 0 8 7 1 87.50%

5 高雄市 國軍高雄總醫院附設民眾診療服務處 0502080015 區域醫院 2 2 0 0.00% 0 0 2 1 1 50.00%

6 高雄市 高雄榮民總醫院 0602030026 醫學中心 v 8 8 0 0.00% 2 0 6 6 0 100.00%

7 高雄市 阮綜合醫療社團法人阮綜合醫院 0902080013 區域醫院 v 4 4 0 0.00% 1 0 3 1 2 33.33%

8 高雄市 秀傳醫療社團法人高雄秀傳紀念醫院 0907150029 地區醫院 5 5 0 0.00% 0 0 5 4 1 80.00%

9 高雄市 高雄市立岡山醫院（委託秀傳醫療社團法人經營） 0942020019 地區醫院 2 2 0 0.00% 0 0 2 1 1 50.00%

10 高雄市 義大醫療財團法人義大大昌醫院 1107320017 地區醫院 v 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

11 高雄市 天主教聖功醫療財團法人聖功醫院 1107350015 地區醫院 3 3 0 0.00% 0 0 3 1 2 33.33%

12 高雄市 長庚醫療財團法人高雄長庚紀念醫院 1142100017 醫學中心 v 8 8 0 0.00% 0 0 8 7 1 87.50%

13 高雄市 義大醫療財團法人義大醫院 1142120001 區域醫院 v 3 3 0 0.00% 0 0 3 1 2 33.33%

14 高雄市 財團法人私立高雄醫學大學附設中和紀念醫院 1302050014 醫學中心 v 1 1 0 0.00% 0 0 1 0 1 0.00%

15 高雄市 馨蕙馨醫院 1502031095 地區醫院 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

16 高雄市 健仁醫院 1502040021 地區醫院 v 5 5 0 0.00% 0 0 5 5 0 100.00%

17 高雄市 高大美杏生醫院 1507310037 地區醫院 1 1 0 0.00% 0 0 1 0 1 0.00%

18 高雄市 忠孝泌尿專科醫院 1507330039 地區醫院 13 13 0 0.00% 0 0 13 12 1 92.31%

19 高雄市 建佑醫院 1542050056 地區醫院 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

20 高雄市 高美泌尿科診所 3502022132 診所 7 7 0 0.00% 0 0 7 7 0 100.00%

21 高雄市 安田婦產科診所 3502080214 診所 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

22 高雄市 鳳山李嘉文泌尿科診所 3507010838 診所 51 51 1 1.96% 1 0 50 50 0 100.00%

23 高雄市 鳳山高美泌尿科診所 3507010847 診所 7 7 0 0.00% 0 0 7 7 0 100.00%

24 高雄市 美杏婦產科診所 3507321336 診所 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

25 高雄市 三民嘉文泌尿科診所 3507321818 診所 18 18 0 0.00% 1 1 18 17 1 94.44%

26 高雄市 七賢高美泌尿科診所 3507330362 診所 22 22 0 0.00% 1 0 21 21 0 100.00%

27 高雄市 未來診所 3507360717 診所 3 3 0 0.00% 0 0 3 3 0 100.00%

28 高雄市 小港高美泌尿科診所 3507380139 診所 13 13 0 0.00% 1 0 12 12 0 100.00%

29 高雄市 張美玉泌尿科診所 3507380255 診所 10 10 0 0.00% 0 0 10 10 0 100.00%

30 高雄市 黃昱璋泌尿科外科診所 3542022090 診所 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

1 屏東縣 衛生福利部屏東醫院 0143010011 區域醫院 v 2 2 0 0.00% 0 0 2 2 0 100.00%

2 屏東縣 屏東榮民總醫院 0643010011 地區醫院 v 2 2 0 0.00% 0 0 2 2 0 100.00%

3 屏東縣 屏東榮民總醫院龍泉分院 0643130018 地區醫院 2 2 0 0.00% 0 0 2 0 2 0.00%

4 屏東縣 安和醫療社團法人安和醫院 0943010026 地區醫院 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

5 屏東縣 安泰醫療社團法人潮州安泰醫院 0943020013 地區醫院 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

6 屏東縣 安泰醫療社團法人安泰醫院 0943030019 區域醫院 v 2 2 0 0.00% 0 0 2 2 0 100.00%

7 屏東縣 屏基醫療財團法人屏東基督教醫院 1143010012 區域醫院 v 3 3 0 0.00% 0 0 3 2 1 66.67%

8 屏東縣 恆基醫療財團法人恆春基督教醫院 1143040010 地區醫院 2 2 0 0.00% 0 0 2 2 0 100.00%

9 屏東縣 輔英科技大學附設醫院 1343030018 區域醫院 3 3 0 0.00% 0 0 3 3 0 100.00%

10 屏東縣 南屏泌尿專科診所 3543014869 診所 24 24 0 0.00% 0 0 24 22 2 91.67%

1 澎湖縣 衛生福利部澎湖醫院 0144010015 地區醫院 v 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

1 花蓮縣 國軍花蓮總醫院附設民眾診療服務處 0545040515 區域醫院 1 1 0 0.00% 0 0 1 0 1 0.00%

2 花蓮縣 佛教慈濟醫療財團法人花蓮慈濟醫院 1145010010 醫學中心 v 13 13 0 0.00% 0 0 13 9 4 69.23%

3 花蓮縣 臺灣基督教門諾會醫療財團法人門諾醫院 1145010038 區域醫院 v 10 10 0 0.00% 1 0 9 8 1 88.89%

4 花蓮縣 佛教慈濟醫療財團法人玉里慈濟醫院 1145030012 地區醫院 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%
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1 臺東縣 衛生福利部臺東醫院 0146010013 地區醫院 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

2 臺東縣 台灣基督長老教會馬偕醫療財團法人台東馬偕紀念醫院 1146010014 區域醫院 v 6 6 0 0.00% 0 0 6 4 2 66.67%

3 臺東縣 東基醫療財團法人台東基督教醫院 1146010032 地區醫院 5 5 0 0.00% 0 0 5 5 0 100.00%

1,446 1,446 4 0.28% 49 1 1,398 1,125 273 80.47%

註1：於傳染病通報系統通報為淋病確定病例之個案人次，並排除65歲以上(含)通報個案，去年同期通報人數之來源為本署傳染病通報系統，資料下載日期：114年4月15日。

註2：「存活個案」定義為「通報個案人次」扣除死亡之個案。

註3：「HIV診斷日」在「淋病診斷日」後60(含)日內，定義為「通報淋病後60日內通報為HIV」。

註4：「HIV診斷日」在「淋病診斷日」前，定義為「通報淋病前已為HIV感染者」。

註5：「HIV診斷日」早於「淋病診斷日」1-14天(含)之個案，定義為「通報淋病前1-14天(含)已為HIV感染者」。

註6：排除死亡個案及排除HIV診斷日早於性病診斷日15日(含)以上之HIV舊案，定義為「應接受HIV篩檢之人數」。

註7：(1)個案通報時，於傳染病通報系統「是否進行愛滋病毒篩檢」註記為「是」，且「檢驗日期」晚於或等於診斷日，或早於診斷日30日內(含)。

            (2)通報個案於B1計畫有檢驗紀錄，且B1計畫「就醫日期」晚於或等於診斷日，或早於診斷日30日內(含)。

            (3)通報個案於愛滋諮詢篩檢線上檢核資訊系統-衛生局自行追蹤之性病患者有檢驗紀錄，其愛滋諮詢篩檢線上檢核資訊系統「檢驗日期」晚於或等於診斷日，或早於診斷日30日內(含)。

            (4)通報個案於健保門、急診HIV檢驗檔有檢驗紀錄，且「就醫日期」晚於或等於診斷日，或早於診斷日30日內(含)。

            (5)通報個案於健保住院HIV檢驗檔有檢驗紀錄，且「住院日期」晚於或等於診斷日，或早於診斷日30日內(含)。

            (6)通報個案於HIV-PRE(愛滋指定醫事機構之HIV檢驗檔)有檢驗紀錄，且「就醫日期」晚於或等於診斷日，或早於診斷日30日內(含)。

            (7)確診HIV個案(排除HIV診斷日早於性病診斷日15日(含)以上之HIV舊案)。

註8：資料來源及期間-傳染病通報系統通報個案診斷日為111.1.1-114.3.31(資料下載日114.4.15)；愛滋諮詢篩檢線上檢核資訊系統篩檢日：110.1.1-114.4.15(資料下載日114.4.15)；新版愛滋諮詢篩檢線上檢核資訊系統篩檢日：112.1.1-114.4.15；B1計畫：申報年月

110.1-114.1；健保門急診、住院HIV檢驗檔：110.1-114.1；HIV-PRE檢驗檔：110.1.1-114.4.15(資料下載日114.4.15)；HIV個案通報檔截至114.3。

總計
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1 臺北市 臺北市立聯合醫院仁愛院區 0101020017 區域醫院 v 1 1 0 0.00% 1 0 0 - - -

2 臺北市 臺北市立聯合醫院忠孝院區 0101120012 區域醫院 v 1 1 0 0.00% 0 1 1 0 100.00%

3 臺北市 臺北市立聯合醫院陽明院區 0101150010 區域醫院 v 1 1 0 0.00% 0 1 1 0 100.00%

4 臺北市 臺北市立聯合醫院和平院區 0101180036 區域醫院 v 1 1 0 0.00% 1 0 0 - - -

5 臺北市 國立臺灣大學醫學院附設醫院 0401180014 醫學中心 v 4 4 0 0.00% 0 4 4 0 100.00%

6 臺北市 三軍總醫院附設民眾診療服務處 0501110514 醫學中心 v 3 3 0 0.00% 0 3 2 1 66.67%

7 臺北市 臺北榮民總醫院 0601160016 醫學中心 v 3 3 0 0.00% 0 3 3 0 100.00%

8 臺北市 基督復臨安息日會醫療財團法人臺安醫院 1101010021 區域醫院 1 1 0 0.00% 0 1 1 0 100.00%

9 臺北市 台灣基督長老教會馬偕醫療財團法人馬偕紀念醫院 1101100011 醫學中心 v 3 3 0 0.00% 2 0 1 0 1 0.00%

10 臺北市 新光醫療財團法人新光吳火獅紀念醫院 1101150011 醫學中心 v 2 2 0 0.00% 0 2 1 1 50.00%

11 臺北市 振興醫療財團法人振興醫院 1101160017 區域醫院 2 2 0 0.00% 0 2 2 0 100.00%

12 臺北市 臺北醫學大學附設醫院 1301170017 區域醫院 v 2 2 0 0.00% 0 2 2 0 100.00%

13 臺北市 臺北市立聯合醫院昆明院區 2101191143 區域醫院 v 8 8 0 0.00% 7 0 1 1 0 100.00%

14 臺北市 醫療財團法人台灣血液基金會台北捐血中心 4201180014 捐血中心 1 1 0 0.00% 0 1 1 0 100.00%

1 新北市 醫療財團法人徐元智先生醫藥基金會亞東紀念醫院 1131010011 醫學中心 v 5 5 0 0.00% 1 0 4 4 0 100.00%

2 新北市 佛教慈濟醫療財團法人台北慈濟醫院 1131050515 醫學中心 v 2 2 0 0.00% 0 2 2 0 100.00%

3 新北市 新北市立土城醫院（委託長庚醫療財團法人興建經營） 1131130018 區域醫院 1 1 0 0.00% 0 1 1 0 100.00%

4 新北市 衛生福利部雙和醫院〈委託臺北醫學大學興建經營〉 1331040513 醫學中心 v 1 1 0 0.00% 0 1 0 1 0.00%

5 新北市 輔仁大學學校財團法人輔仁大學附設醫院 1331160010 區域醫院 v 3 3 0 0.00% 0 3 3 0 100.00%

6 新北市 樂福診所 3531017083 診所 1 1 0 0.00% 0 1 0 1 0.00%

1 基隆市 長庚醫療財團法人基隆長庚紀念醫院 1111060015 區域醫院 v 2 2 0 0.00% 1 0 1 1 0 100.00%

1 宜蘭縣 國立陽明交通大學附設醫院 0434010518 區域醫院 v 1 1 0 0.00% 1 0 0 - - -

2 宜蘭縣 天主教靈醫會醫療財團法人羅東聖母醫院 1134020028 區域醫院 v 2 2 0 0.00% 0 2 1 1 50.00%

1 桃園市 衛生福利部桃園醫院 0132010014 區域醫院 v 3 3 0 0.00% 3 0 0 - - -

2 桃園市 國軍桃園總醫院附設民眾診療服務處 0532090029 區域醫院 1 1 0 0.00% 0 1 1 0 100.00%

1 桃園市 天成醫療社團法人天晟醫院 0932020025 區域醫院 1 1 0 0.00% 0 1 1 0 100.00%

1 桃園市 沙爾德聖保祿修女會醫療財團法人聖保祿醫院 1132010024 區域醫院 1 1 0 0.00% 0 1 1 0 100.00%

2 桃園市 長庚醫療財團法人林口長庚紀念醫院 1132070011 醫學中心 v 3 3 0 0.00% 0 3 3 0 100.00%

3 桃園市 長庚醫療財團法人桃園長庚紀念醫院 1132071036 地區醫院 1 1 0 0.00% 0 1 1 0 100.00%

4 桃園市 怡仁綜合醫院 1532040066 地區醫院 2 2 0 0.00% 0 2 1 1 50.00%

1 新竹市 國泰醫療財團法人新竹國泰綜合醫院 1112010528 地區醫院 1 1 0 0.00% 0 1 1 0 100.00%

1 新竹縣 醫療財團法人台灣血液基金會新竹捐血中心 4233050518 捐血中心 4 4 0 0.00% 0 4 4 0 100.00%

1 苗栗縣 為恭醫療財團法人為恭紀念醫院 1135050020 區域醫院 v 1 1 0 0.00% 0 1 1 0 100.00%

1 臺中市 衛生福利部臺中醫院 0117030010 區域醫院 v 1 1 0 0.00% 1 0 0 - - -

2 臺中市 臺中榮民總醫院 0617060018 醫學中心 v 3 3 0 0.00% 0 3 2 1 66.67%

3 臺中市 李綜合醫療社團法人大甲李綜合醫院 0936030018 區域醫院 1 1 0 0.00% 0 1 1 0 100.00%

4 臺中市 光田醫療社團法人光田綜合醫院 0936050029 區域醫院 v 1 1 0 0.00% 0 1 1 0 100.00%

5 臺中市 童綜合醫療社團法人童綜合醫院 0936060016 區域醫院 v 1 1 0 0.00% 0 1 1 0 100.00%

6 臺中市 佛教慈濟醫療財團法人台中慈濟醫院 1136090519 區域醫院 v 3 3 0 0.00% 0 3 3 0 100.00%

7 臺中市 亞洲大學附屬醫院 1303180011 區域醫院 1 1 0 0.00% 0 1 1 0 100.00%

8 臺中市 中山醫學大學附設醫院 1317040011 醫學中心 v 5 5 0 0.00% 3 0 2 2 0 100.00%

9 臺中市 中國醫藥大學附設醫院 1317050017 醫學中心 v 6 6 0 0.00% 3 0 3 2 1 66.67%

10 臺中市 澄清綜合醫院中港分院 1517061032 區域醫院 v 1 1 0 0.00% 0 1 1 0 100.00%

1 彰化縣 衛生福利部彰化醫院 0137170515 區域醫院 v 1 1 0 0.00% 0 1 1 0 100.00%

2 彰化縣 彰化基督教醫療財團法人彰化基督教醫院 1137010024 醫學中心 v 3 3 0 0.00% 1 0 2 2 0 100.00%

3 彰化縣 彰化基督教醫療財團法人員林基督教醫院 1137050019 地區醫院 v 1 1 0 0.00% 1 0 0 - - -

1 雲林縣 國立臺灣大學醫學院附設醫院雲林分院 0439010518 區域醫院 v 1 1 0 0.00% 0 1 1 0 100.00%

1 嘉義市 衛生福利部嘉義醫院 0122020517 地區醫院 v 1 1 0 0.00% 0 1 1 0 100.00%

2 嘉義市 臺中榮民總醫院嘉義分院 0622020017 區域醫院 v 1 1 0 0.00% 1 0 0 - - -

1 臺南市 國立成功大學醫學院附設醫院 0421040011 醫學中心 v 4 4 0 0.00% 2 0 2 1 1 50.00%

2 臺南市 奇美醫療財團法人柳營奇美醫院 1141090512 區域醫院 1 1 0 0.00% 0 1 1 0 100.00%

3 臺南市 奇美醫療財團法人奇美醫院 1141310019 醫學中心 v 6 6 0 0.00% 2 0 4 4 0 100.00%

114年1-3月各縣市及醫療院所通報急性病毒性A、B、C型肝炎確定病例案件之篩檢率分析表
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序號

醫療院所/

單位之縣

市別

醫療院所及單位名稱 機構代碼
醫療院所/

單位別

愛滋指定醫

療院所

通報個案人

次

(A)

(註1)

存活個案

(B)

(註2)

通報肝炎後

60日內通報

為HIV (C)

(註3)

新案陽性率

(C/B)

通報肝炎前

已為HIV感

染者(D)

(註4)

通報肝炎前

1-14天(含)已

為HIV感染

者

(E)(註5)

應接受HIV

篩檢人數

(B-D+E),(a)

(註6)

已篩檢

人數

(F)

(註7)

未完成

篩檢

(a-F)

篩檢率

(F/a)

4 臺南市 臺南市立安南醫院-委託中國醫藥大學興建經營 1305370013 區域醫院 1 1 0 0.00% 0 1 1 0 100.00%

5 臺南市 郭綜合醫院 1521031104 地區醫院 1 1 0 0.00% 0 1 1 0 100.00%

1 高雄市 高雄市立民生醫院 0102080017 地區醫院 v 1 1 0 0.00% 1 0 0 - - -

2 高雄市 高雄市立小港醫院（委託財團法人私立高雄醫學大學經營） 1102110011 區域醫院 v 1 1 0 0.00% 0 1 1 0 100.00%

3 高雄市 長庚醫療財團法人高雄長庚紀念醫院 1142100017 醫學中心 v 2 2 0 0.00% 0 2 2 0 100.00%

4 高雄市 財團法人私立高雄醫學大學附設中和紀念醫院 1302050014 醫學中心 v 1 1 0 0.00% 0 1 0 1 0.00%

5 高雄市 財團法人私立高雄醫學大學附設高醫岡山醫院 1307020025 地區醫院 v 1 1 0 0.00% 0 1 0 1 0.00%

6 高雄市 醫療財團法人台灣血液基金會高雄捐血中心 4202040519 捐血中心 1 1 0 0.00% 0 1 1 0 100.00%

1 屏東縣 屏基醫療財團法人屏東基督教醫院 1143010012 區域醫院 v 1 1 0 0.00% 1 0 0 - - -

1 花蓮縣 佛教慈濟醫療財團法人花蓮慈濟醫院 1145010010 醫學中心 v 1 1 0 0.00% 0 1 0 1 0.00%

1 臺東縣 台灣基督長老教會馬偕醫療財團法人台東馬偕紀念醫院 1146010014 區域醫院 v 3 3 0 0.00% 2 0 1 1 0 100.00%

2 臺東縣 東基醫療財團法人台東基督教醫院 1146010032 地區醫院 1 1 0 0.00% 0 1 1 0 100.00%

126 126 0 0.00% 35 0 91 78 13 85.71%

註1：於傳染病通報系統通報為急性病毒性A、B、C型肝炎確定病例之個案人次，並排除65歲以上(含)通報個案，去年同期通報人數之來源為本署傳染病通報系統，資料下載日期：114年4月15日。

註2：「存活個案」定義為「通報個案人次」扣除死亡之個案。

註3：「HIV診斷日」在「肝炎診斷日」後60(含)日內，定義為「通報肝炎後60日內通報為HIV」。

註4：「HIV診斷日」在「肝炎診斷日」前，定義為「通報肝炎前已為HIV感染者」。

註5：「HIV診斷日」早於「肝炎診斷日」1-14天(含)之個案，定義為「通報肝炎前1-14天(含)已為HIV感染者」。

註6：排除死亡個案及排除HIV診斷日早於性病診斷日15日(含)以上之HIV舊案，定義為「應接受HIV篩檢之人數」。

註7：(1)個案通報時，於傳染病通報系統「是否進行愛滋病毒篩檢」註記為「是」，且「檢驗日期」晚於或等於診斷日，或早於診斷日30日內(含)。

          (2)通報個案於B1計畫有檢驗紀錄，且B1計畫「就醫日期」晚於或等於診斷日，或早於診斷日30日內(含)。

          (3)通報個案於愛滋諮詢篩檢線上檢核資訊系統-衛生局自行追蹤之性病患者有檢驗紀錄，其愛滋諮詢篩檢線上檢核資訊系統「檢驗日期」晚於或等於診斷日，或早於診斷日30日內(含)。

          (4)通報個案於健保門、急診HIV檢驗檔有檢驗紀錄，且「就醫日期」晚於或等於診斷日，或早於診斷日30日內(含)。

          (5)通報個案於健保住院HIV檢驗檔有檢驗紀錄，且「住院日期」晚於或等於診斷日，或早於診斷日30日內(含)。

          (6)通報個案於HIV-PRE(愛滋指定醫事機構之HIV檢驗檔)有檢驗紀錄，且「就醫日期」晚於或等於診斷日，或早於診斷日30日內(含)。

          (7)確診HIV個案(排除HIV診斷日早於性病診斷日15日(含)以上之HIV舊案)。

註8：資料來源及期間-傳染病通報系統通報個案診斷日為111.1.1-114.3.31(資料下載日114.4.15)；愛滋諮詢篩檢線上檢核資訊系統篩檢日：110.1.1-114.4.15(資料下載日114.4.15)；新版愛滋諮詢篩檢線上檢核資訊系統篩檢日：112.1.1-114.4.15；B1計畫：申

報年月110.1-114.1；健保門急診、住院HIV檢驗檔：110.1-114.1；HIV-PRE檢驗檔：110.1.1-114.4.15(資料下載日114.4.15)；HIV個案通報檔截至114.3。

總計
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序號

醫療院所/

單位之縣

市別

醫療院所及單位名稱 機構代碼
醫療院所/

單位別

愛滋指定醫

療院所

通報個案人

次

(A)

(註1)

存活個案

(B)

(註2)

通報M痘後

60日內通報

為HIV (C)

(註3)

新案陽性率

(C/B)

通報M痘前

已為HIV感

染者(D)

(註4)

通報M痘前

1-14天(含)已

為HIV感染

者

(E)(註5)

應接受HIV

篩檢人數

(B-D+E),(a)

(註6)

已篩檢

人數

(F)

(註7)

未完成

篩檢

(a-F)

篩檢率

(F/a)

1 臺北市 臺北市立聯合醫院忠孝院區 0101120012 區域醫院 0101120012 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

2 臺北市 臺北市立聯合醫院和平院區 0101180036 區域醫院 0101180036 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

1 桃園市 長庚醫療財團法人林口長庚紀念醫院 1132070011 醫學中心 1132070011 1 1 0 0.00% 1 0 0 - - -

1 新竹市 國立臺灣大學醫學院附設醫院新竹臺大分院新竹醫院 0412040012 醫學中心 0412040012 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

1 臺南市 國立成功大學醫學院附設醫院 0421040011 醫學中心 0421040011 1 1 0 0.00% 1 0 0 - - -

5 5 0 0.00% 2 0 3 3 0 100.00%

114年1-3月各縣市及醫療院所通報M痘確定病例案件之篩檢率分析表

註1：於傳染病通報系統通報為M痘確定病例之個案人次，並排除65歲以上(含)通報個案，去年同期通報人數之來源為本署傳染病通報系統，資料下載日期：114年4月15日。

註2：「存活個案」定義為「通報個案人次」扣除死亡之個案。

註3：「HIV診斷日」在「M痘診斷日」後60(含)日內，定義為「通報M痘後60日內通報為HIV」。

註4：「HIV診斷日」在「M痘診斷日」前，定義為「通報M痘前已為HIV感染者」。

註5：「HIV診斷日」早於「M痘診斷日」1-14天(含)之個案，定義為「通報M痘前1-14天(含)已為HIV感染者」。

註6：排除死亡個案及排除HIV診斷日早於性病診斷日15日(含)以上之HIV舊案，定義為「應接受HIV篩檢之人數」。

註7：(1)個案通報時，於傳染病通報系統「是否進行愛滋病毒篩檢」註記為「是」，且「檢驗日期」晚於或等於診斷日，或早於診斷日30日內(含)。

          (2)通報個案於B1計畫有檢驗紀錄，且B1計畫「就醫日期」晚於或等於診斷日，或早於診斷日30日內(含)。

          (3)通報個案於愛滋諮詢篩檢線上檢核資訊系統-衛生局自行追蹤之性病患者有檢驗紀錄，其愛滋諮詢篩檢線上檢核資訊系統「檢驗日期」晚於或等於診斷日，或早於診斷日30日內(含)。

          (4)通報個案於健保門、急診HIV檢驗檔有檢驗紀錄，且「就醫日期」晚於或等於診斷日，或早於診斷日30日內(含)。

          (5)通報個案於健保住院HIV檢驗檔有檢驗紀錄，且「住院日期」晚於或等於診斷日，或早於診斷日30日內(含)。

          (6)通報個案於HIV-PRE(愛滋指定醫事機構之HIV檢驗檔)有檢驗紀錄，且「就醫日期」晚於或等於診斷日，或早於診斷日30日內(含)。

          (7)確診HIV個案(排除HIV診斷日早於性病診斷日15日(含)以上之HIV舊案)。

註8：資料來源及期間-傳染病通報系統通報個案診斷日為111.1.1-114.3.31(資料下載日114.4.15)；愛滋諮詢篩檢線上檢核資訊系統篩檢日：110.1.1-114.4.15(資料下載日114.4.15)；新版愛滋諮詢篩檢線上檢核資訊系統篩檢日：112.1.1-114.4.15；B1計畫：申

報年月110.1-114.1；健保門急診、住院HIV檢驗檔：110.1-114.1；HIV-PRE檢驗檔：110.1.1-114.4.15(資料下載日114.4.15)；HIV個案通報檔截至114.3。
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序號

醫療院所/

單位之縣

市別

醫療院所及單位名稱 機構代碼
醫療院所/

單位別

愛滋指定醫

療院所

通報個案人

次

(A)

(註1)

存活個案

(B)

(註2)

通報痢疾後

60日內通報

為HIV (C)

(註3)

新案陽性率

(C/B)

通報痢疾前

已為HIV感

染者(D)

(註4)

通報痢疾前

1-14天(含)已

為HIV感染

者

(E)(註5)

應接受HIV

篩檢人數

(B-D+E),(a)

(註6)

已篩檢

人數

(F)

(註7)

未完成

篩檢

(a-F)

篩檢率

(F/a)

1 臺北市 臺北市立聯合醫院仁愛院區 0101020017 區域醫院 v 2 2 0 0.00% 1 0 1 1 0 100.00%

2 臺北市 臺北市立聯合醫院忠孝院區 0101120012 區域醫院 v 1 1 0 0.00% 1 0 0 - - -

3 臺北市 國立臺灣大學醫學院附設醫院 0401180014 醫學中心 v 7 7 0 0.00% 7 0 0 - - -

4 臺北市 三軍總醫院松山分院附設民眾診療服務處 0501010019 區域醫院 5 5 0 0.00% 0 0 5 2 3 40.00%

5 臺北市 三軍總醫院附設民眾診療服務處 0501110514 醫學中心 v 2 2 0 0.00% 1 0 1 0 1 0.00%

6 臺北市 臺北榮民總醫院 0601160016 醫學中心 v 2 2 0 0.00% 2 0 0 - - -

7 臺北市 基督復臨安息日會醫療財團法人臺安醫院 1101010021 區域醫院 1 1 0 0.00% 0 0 1 0 1 0.00%

8 臺北市 台灣基督長老教會馬偕醫療財團法人馬偕紀念醫院 1101100011 醫學中心 v 4 4 0 0.00% 2 0 2 1 1 50.00%

9 臺北市 臺北醫學大學附設醫院 1301170017 區域醫院 v 1 1 0 0.00% 1 0 0 - - -

10 臺北市 臺北市立萬芳醫院－委託臺北醫學大學辦理 1301200010 醫學中心 v 1 1 0 0.00% 0 0 1 0 1 0.00%

11 臺北市 臺北市立聯合醫院昆明院區 2101191143 區域醫院 v 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

1 新北市 醫療財團法人徐元智先生醫藥基金會亞東紀念醫院 1131010011 醫學中心 v 3 2 0 0.00% 1 1 2 1 1 50.00%

2 新北市 天主教耕莘醫療財團法人耕莘醫院 1231050017 區域醫院 v 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

3 新北市 衛生福利部雙和醫院〈委託臺北醫學大學興建經營〉 1331040513 醫學中心 v 3 3 0 0.00% 2 0 1 1 0 100.00%

4 新北市 新北市林口區衛生所 2331170017 衛生所 1 1 0 0.00% 0 0 1 0 1 0.00%

1 基隆市 長庚醫療財團法人基隆長庚紀念醫院 1111060015 區域醫院 v 1 1 0 0.00% 1 0 0 - - -

2 基隆市 晉安診所 3511012242 診所 1 1 0 0.00% 0 0 1 0 1 0.00%

1 宜蘭縣 醫療財團法人羅許基金會羅東博愛醫院 1134020019 區域醫院 v 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

2 宜蘭縣 天主教靈醫會醫療財團法人羅東聖母醫院 1134020028 區域醫院 v 1 1 0 0.00% 0 0 1 0 1 0.00%

3 宜蘭縣 宜蘭縣頭城鎮衛生所 2334040016 衛生所 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

1 桃園市 臺北榮民總醫院桃園分院 0632010014 區域醫院 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

2 桃園市 沙爾德聖保祿修女會醫療財團法人聖保祿醫院 1132010024 區域醫院 2 2 0 0.00% 0 0 2 1 1 50.00%

3 桃園市 長庚醫療財團法人林口長庚紀念醫院 1132070011 醫學中心 v 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

4 桃園市 敏盛綜合醫院 1532011154 區域醫院 v 2 2 0 0.00% 0 0 2 1 1 50.00%

1 新竹市 台灣基督長老教會馬偕醫療財團法人新竹馬偕紀念醫院 1112010519 區域醫院 v 2 2 0 0.00% 1 0 1 1 0 100.00%

1 苗栗縣 為恭醫療財團法人為恭紀念醫院 1135050020 區域醫院 v 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

1 臺中市 林新醫療社團法人林新醫院 0917070029 區域醫院 v 1 1 0 0.00% 1 0 0 - - -

2 臺中市 光田醫療社團法人光田綜合醫院 0936050029 區域醫院 v 4 4 0 0.00% 0 0 4 1 3 25.00%

3 臺中市 童綜合醫療社團法人童綜合醫院 0936060016 區域醫院 v 11 11 0 0.00% 0 0 11 9 2 81.82%

4 臺中市 佛教慈濟醫療財團法人台中慈濟醫院 1136090519 區域醫院 v 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

5 臺中市 中山醫學大學附設醫院 1317040011 醫學中心 v 1 1 0 0.00% 1 0 0 - - -

6 臺中市 中國醫藥大學附設醫院 1317050017 醫學中心 v 2 2 0 0.00% 1 0 1 1 0 100.00%

7 臺中市 臺中市潭子區衛生所 2336090014 衛生所 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

1 嘉義市 戴德森醫療財團法人嘉義基督教醫院 1122010012 區域醫院 v 2 2 0 0.00% 0 0 2 2 0 100.00%

2 嘉義市 天主教中華聖母修女會醫療財團法人天主教聖馬爾定醫院 1122010021 區域醫院 2 2 0 0.00% 0 0 2 2 0 100.00%

1 臺南市 國立成功大學醫學院附設醫院 0421040011 醫學中心 v 3 3 0 0.00% 3 0 0 - - -

2 臺南市 台南市立醫院(委託秀傳醫療社團法人經營) 0905320023 區域醫院 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

3 臺南市 台灣基督長老教會新樓醫療財團法人台南新樓醫院 1121010018 區域醫院 3 3 0 0.00% 0 0 3 3 0 100.00%

4 臺南市 奇美醫療財團法人柳營奇美醫院 1141090512 區域醫院 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

5 臺南市 奇美醫療財團法人奇美醫院 1141310019 醫學中心 v 1 1 0 0.00% 1 0 0 - - -

1 高雄市 國軍左營總醫院附設民眾診療服務處 0502030015 區域醫院 v 5 5 0 0.00% 0 0 5 3 2 60.00%

2 高雄市 高雄榮民總醫院 0602030026 醫學中心 v 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

3 高雄市 高雄市立小港醫院（委託財團法人私立高雄醫學大學經營） 1102110011 區域醫院 v 5 5 0 0.00% 1 0 4 4 0 100.00%

4 高雄市 長庚醫療財團法人高雄長庚紀念醫院 1142100017 醫學中心 v 1 1 0 0.00% 1 0 0 - - -

5 高雄市 義大醫療財團法人義大醫院 1142120001 區域醫院 v 2 2 0 0.00% 0 0 2 2 0 100.00%

6 高雄市 財團法人私立高雄醫學大學附設中和紀念醫院 1302050014 醫學中心 v 1 1 0 0.00% 1 0 0 - - -

1 屏東縣 安泰醫療社團法人安泰醫院 0943030019 區域醫院 v 1 1 0 0.00% 0 0 1 1 0 100.00%

99 98 0 0.00% 30 1 69 49 20 71.01%

114年1-3月各縣市及醫療院所通報痢疾確定病例案件之篩檢率分析表
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醫療院所/

單位之縣

市別

醫療院所及單位名稱 機構代碼
醫療院所/

單位別

愛滋指定醫

療院所

通報個案人

次

(A)

(註1)

存活個案

(B)

(註2)

通報痢疾後

60日內通報

為HIV (C)

(註3)

新案陽性率

(C/B)

通報痢疾前

已為HIV感

染者(D)

(註4)

通報痢疾前

1-14天(含)已

為HIV感染

者

(E)(註5)

應接受HIV

篩檢人數

(B-D+E),(a)

(註6)

已篩檢

人數

(F)

(註7)

未完成

篩檢

(a-F)

篩檢率

(F/a)

註1：於傳染病通報系統通報為桿菌性痢疾、阿米巴性痢疾確定病例之個案人次，並排除65歲以上(含)通報個案，去年同期通報人數之來源為本署傳染病通報系統，資料下載日期：114年4月15日。

註2：「存活個案」定義為「通報個案人次」扣除死亡之個案。

註3：「HIV診斷日」在「痢疾診斷日」後60(含)日內，定義為「通報痢疾後60日內通報為HIV」。

註4：「HIV診斷日」在「痢疾診斷日」前，定義為「通報痢疾前已為HIV感染者」。

註5：「HIV診斷日」早於「痢疾診斷日」1-14天(含)之個案，定義為「通報痢疾前1-14天(含)已為HIV感染者」。

註6：排除死亡個案及排除HIV診斷日早於性病診斷日15日(含)以上之HIV舊案，定義為「應接受HIV篩檢之人數」。

註7：(1)個案通報時，於傳染病通報系統「是否進行愛滋病毒篩檢」註記為「是」，且「檢驗日期」晚於或等於診斷日，或早於診斷日30日內(含)。

          (2)通報個案於B1計畫有檢驗紀錄，且B1計畫「就醫日期」晚於或等於診斷日，或早於診斷日30日內(含)。

          (3)通報個案於愛滋諮詢篩檢線上檢核資訊系統-衛生局自行追蹤之性病患者有檢驗紀錄，其愛滋諮詢篩檢線上檢核資訊系統「檢驗日期」晚於或等於診斷日，或早於診斷日30日內(含)。

          (4)通報個案於健保門、急診HIV檢驗檔有檢驗紀錄，且「就醫日期」晚於或等於診斷日，或早於診斷日30日內(含)。

          (5)通報個案於健保住院HIV檢驗檔有檢驗紀錄，且「住院日期」晚於或等於診斷日，或早於診斷日30日內(含)。

          (6)通報個案於HIV-PRE(愛滋指定醫事機構之HIV檢驗檔)有檢驗紀錄，且「就醫日期」晚於或等於診斷日，或早於診斷日30日內(含)。

          (7)確診HIV個案(排除HIV診斷日早於性病診斷日15日(含)以上之HIV舊案)。

註8：資料來源及期間-傳染病通報系統通報個案診斷日為111.1.1-114.3.31(資料下載日114.4.15)；愛滋諮詢篩檢線上檢核資訊系統篩檢日：110.1.1-114.4.15(資料下載日114.4.15)；新版愛滋諮詢篩檢線上檢核資訊系統篩檢日：112.1.1-114.4.15；B1計畫：

申報年月110.1-114.1；健保門急診、住院HIV檢驗檔：110.1-114.1；HIV-PRE檢驗檔：110.1.1-114.4.15(資料下載日114.4.15)；HIV個案通報檔截至114.3。
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